
. З ПРОМОВИ 3IHOBGBA НА СЕСІЇ ПО- Засуд майнерів у Дромгелер ПОЛЬЩА ДОМАГАЄТЬСЯ ПОСТІЙНОГО 
ШИРЕНОГО ВИКОНКОМУ. 1 викриває існування анти- в РАД'ЛІГИ НАИ|Й’

робітничих законів Есланія І Бразилія також хочуть бути зарепрезентовані в по- ' " 
більшеній раді міжнародиього тіла.

Китай е напередодні нових конфліктів, які можуть привести 
до інтервенції закордонних держав.

!•№ II • І-1/,‘А ■
♦ БЕРЛІН, 25. лютого. — Ка- 

заключення, бо Саскечеван. чи-|знмнр Ольшовскі, польський 
сто фермерська провінція, не міністер до Німеччини, опові- 
відчуває потреби Н.-В.Т. Екту. стив сьогодня, що Польща зро- 

Ясно отже, апо за цю справу била формальну аплікацію на 
повинні взятися робітники в постійне місце в раді Ліги 
провінції Алберті. Вони мусять Націй в звязку з допущенням 
наклонити албертійський про Німеччини до Ліби. 
вінціональний уряд, щоб він у- ' Польський 
хвалив законопроект з дома-! що побільшення ради е потрі- 
ганннм скасувати Я.-В.Т. ^"кт бне для запевнення належного 
Цей крок мусить бути зробле- замирення світіП Він сказав, що 
ний, бо департамент справедли- Еспанії також прислуговує по- 
вости складає обовязок на пле- стінне місце в раді Ліги з о-

гляду на її прес'тіж серед країн 
латинської Америки. 

ВАРШАВА, 24. лютого 
Заяви Вудсворта в звязку з Польща не дістане постійного 

пакетуванням не можна проми- місця в раді Ліги Націй, то во- 
нути мовчанкою. Чи пц^етуван-1 на може відкинути Льокарн- 
ня е законне? Цей запит став
лять час від часу робітники на 
своїх юнійних мітінґах. Орга-

МОСКВА, 2< лютого. На|го Комітету Комуністичного 1н- 
сесії Ширшого Виконавчого|тернаціоналу повідомлено де.те 
Комітету Ком інтерна Зіновев гатів. що Китай е напередодні 
виголосив промову, в якій за-'нових конфліктів, які можуть 

що він далі глибоко віч привести до закордонної інтер-

ськнй договір, о скільки він 
відноситься до Німеччини.

Таку заяву зложив тут аме
риканському 
один високий польський уряд-’ 
ник.

КАНАДІПСЬКА РОБІТНИЧА ОБОРОНЧА ЛІГА ЗАКЛИКАЄ РО
БІТНИКІВ ДО БОРОТЬБИ ЗА СКАСУВАННЯ НОРТ- 

ВЕСТ ТЕРИТОРІЄ ЕКТУ.
кореспондентові«

явив,
рить в неминучість світової ре- вениії 
волюції, прихід котрої, бднак 
дещо задержався.

Він не скривав того факту, загрожена генералом Чан До- лерських майнерів, має дві ні
що миогі його сподівання не Ліном, манджурським диктато- ли: запротестувати проти за- 
здійсии.тися, однак це зовсім ром,

конним, ми завжди будемо, ма
ти клопіт.

"Знову, коли провінції Са- 
скечеван і Алберта увійшли до 
конфедерації, вони находили
ся під Норт-Веет Територіє Ек- 
том, і поправлений канадій- 
ський закон з 1886 року, секція. 
66, заявляє, що деякі провини 
можуть бути суджені Суддьою 
без лави присяглих. Канадій- 
ський кримінальний кодекс не 
касує цього закона. В Саскече-

Протестаційна кампанія, яку 
Політика радянського уряду веде Канадійська Робітнича О- 

на Далекому Сході є поважно боронча Ліга в імени дромге-
МАДРПД, Еспанія, 22. люто- 

Еспанський уряд і преса 
є одноголосно тої думки, що 
Еспанія* повинна мати 
не місце в раді Лігн Націй.

РІО ЖАНЕПРО, Бразилія.
Міністер закор

донах справ Пачеко заявив в 
інтервю з кореспондентом "Ю- 
найтед Нкіс", що Бразилія бу
де домагатися постійного мі
сця в раді Ліги Націй, коли 8 
березня збереться в Женеві 
спеціальний МІТІНҐ ЛІГИ.

III
міністер заявив.

ПОСТІЙ-
приготовлиегБся суду Луіса МекДоналда (Кида 

ман- Бориса) на три роки й чотири 
місяці вязниці і Сесила Териса

який
проголосити автономну 
джурську республіку.

йе повинно здержувати нікого 
від боротьби за головну ціль 
— диктатуру пролетаріату, я- 
ка е тепер головним питанням 
дня в кожній країні.

Центр своїх зусиль, на дум
ку Зіновева. комуністи повин
ні звернути тепер на Китайхі 
Полудневу Америку, які том
ляться під тяжкою пятою ка
піталізму.

Зіновев зазначив слабість ко- 
муністЯГчного руху в Злучених 
Державах, а особливо в Японії.

РИГА, Латвія, 25. лютого. — 
На сесії Ширшого Виконавчо-

22. лютого
------------- на шість місяців вязниці за на-

ДОМАГАЄТЬСЯ ВИЗНАННЯ над в звязку зі страйковими
розрухами в Дромгелер і Вени 
та проти Норт-Вест Територіє

чі провінції.
Робітництво й пикетування.РАД. СОЮЗА.

ЯкВАШИНГТОН, 20. лютого 
Демократичний конгресмен Са- Екту

вані Н.-В.Т. Ект скасовано в 
1907 році. В Алберті скасовано 
в 1923 році 71 секцію, але инші 
секції остали до нині. Департа
мент справсдливости інформує 
мене

бат з Илннойс вніс вчера в кон- Застосування Норт-Вест Те- 
при засуді май

нерів на вязницю винесло на 
денне світло деякі цікаві факти 
про цей закон та його відно
шення до робітництва.

До якої міри послугуванося 
Н.-В.Т. Ектом в Алберті, мож
на побачити лише по перечи- 
танню судових протоколів. А- 
ле факт, шо цього закона не 
пріїмінювано дуже часто, є до
сить очевидний, бо тепер, ко
ли його ^іримінено у відношен
ню до дромгелерських страй- 
керів. він вігкликав занепоко
єння і трівогу.

гресі резолюцію в справі ви- риторіс Екту 
знання радянського уряду Злу
ченими Державами.

Резолюція домагається, щоб АРЕШТУВАННЯ ПРОФ. СКАТА НІРІНҐА 
НА МІТІНҐУ В БОСТОНІ.

нізовані робітники кажуть, що 
пикетування є законне. Але те
пер справа мається так, що це 
є лише припущення, а не факт. 
Існує ще закон, який заборо
няє мирне пикетування. Робіт-

президент Кулидж навязав 
приязні торговельні й дипльо- 
матичні зносини з Радянським 
Союзом.

і я уважаю це за льо- 
іцо скасування даль-пчне

ших точок Н.-В.Т. Екту можна 
добитися лише на домагання 
албертійського уряду”.
Н.-В.Т. Ект І мінеральні бага- 

цтва Алберти.
Мітінг був скликаний в справі визнання Радянського Союза 

І відбувся ломимо всіх перешкод.КАРОЛЬ ХВАЛИТЬ МУССОЛІНІІ ЙОГО 
ФАШІСТСЬКИЙ УРЯД,

пики повинні отже знати, де
вони стоять в справі цеі важної 
оборонної зброї. Організоване 
робітництво не може відклада- В місті Бостоні, в Злучених 
ти цього питання. Робітники, Державах, поліція заборонила 
через свої юнії й політичні від- минулої неділі віче в справі ви
діли. повинні взятися за цю знання Радянського Союза, на 
справу та полагодити її з урн- якому мав промовляти проф.

Скат Нірінг, відомий еконо-

„Ми примушені запитати се
бе. чому Н.-В.Т. Ект може бути
скасований в Саскечевані, а чо
му не може бути скасований в 
Алберті? Обі провінції є зара
ховані до степових провінцій. 
Обі провінції мають “прогре-

рервала промову Нірінга, аре
штувала його й відвезла на по- 
ліційну стацію.

По недовгому часі Ската Ні- 
рінга випущено на волю і він 
повернув на віче та серед грім
ких оплесків присутних закін
чив свою промову домаганням, 
щоб Злучені Держави визнали 
Радянський Союз.

Бувший румунський престолонаслідник виїхав до Парижа на 
нараду з румунськими націоналістами. Норт-Вест Територіє Ект 

І робітництво.л дом.
Така справа життя й. смерти міст, який повернув недавно з 

трейд-юнійного руху не може своєї поїздки по Европі та Ра- 
бути полишена для толковання дянському Союзі.

-1 Заставши

сивні уряди .
Однак між ними є ця ріжни- 

ця: Алберта, в додатку до Го- 
го, що є степовою провінцією, 
має ще також багаті поклади 

міністерства Братіяну чої Оборонної Ліги написав в мінералів. Вхтлева індустрія є 
поло- цін справі до робітничого по- щОІ"ІНО в fi дитячому віку. Мо

гла Вудсворта й одержав від

Щоб дізнатися щось певногозапросив його до Парижа на 
важну політичну конференцію, про право’ послутуватися Ек- 

Уважають, що виїзд Народи том, всекраєвий виконавчий 
з Мідяну був спричинений у- комітет Канадійської Робітни-

М1ЛЯН. Італія, 25. лютого. 
Бувший румунський престоло
наслідник Пароль виїхав вчера 
звідси зі своєю коханкою Лю- 
псску. »

З віродостойних жере.т ка
жуть, що Кароль виїхав до На

салю замкненою, 
нг влаштував віче перед

симпатичних адвокатів а на
віть суддів. Робітництво му. Нірі
сить одержати тепер щось де-Далекі під голим небом, де зі- 
фінітнвного. бралося більше як 1,000 робіт-

Канадійська Робітнича Обо- ників. Та присутнії поліція пе
ронна Ліга предкладає ці ва
жні справа на увагу робітни
кам неї країни, бо для побо
рювання протиробітничих за
конів потрібно злучених сил 

І всього, робітництва.
Всгкішг.вий Виконавчий ho- 
мітг-т КашШііїськиї Робіт- 

нцчоі Oôojk/нчої Лі:її.

Заборона свободи слова в
Бостоні, т. зв. “колисці амери
канської свободи”, викликала 
загальне обурення.

ладком
і непевним ПОЛІТ 
женцям в Румунії

нчним
жливости розвитку є завжди 
перед очима вкладника іі опе- 

“Далі, відносно росправ рейтора. Н.-В.Т. Ект, який до- 
італійського уряду та ного по- ’ дромгелерських майнерів. По- зволяє на суди без лави прися

глих і т. п., є дуже вигідний 
ване (заплутане). Першу всьо- для власників копалень в їх 
го, як ви про це знаєте, ми все новорозвиваючійся індустрії, 
ще маємо закон, що забороняє Пого задержано без сумніву 
мирне пикетування. Доки пике- для протиробітничих цілей. Ми 
тхвання не буде признане за- примушені прийти до такого

(Іеред своїм виїздом Кароль нього таку відповідь 
висловив Глибоку пошану для

рижа, де зустріне представни
ків румунської націоналістич
ної партії.

Провідник партії М. Г'іоргл літичної форми. "Моя країна юження є досить скомпліко- 
був недавно в Парижі і комуні- потребує такого чоловіка як 
кувався звідти з Паролем та І Муссоліні”,. сказав він.

СКЛИКАЮТЬ КОНФЕРЕНЦІЮ ВСІХ ТИ
ХООКЕАНСЬКИХ ДЕРЖАВ.

ТЕЛЕГРАФІСТИ КОМПАНІЇ МАРШІВ : 
ЖАДАЮТЬ ПІДВИШКИ.

Австралійська Партія Праці запросила також на конференцію 
представників Радянських Республік.-е

ФРАНЦУЗИ НЕ ЗА-л™ Е^умо„н,;гь
ГГпуті ПП 0 РІДРІЇ ЛОНДОН, 24. лютого. ґа 
DLIJ і DUn 0 ОИі Пі зети в Константинополі пові

домляють, що “Стандард Ойл 
Ko.” дістала монополь на наф- 

РИМ, 25. лютого. — Францу- ту в Туреччині. » 
зькин представник Де Каю за- Турецький уряд згодився ку- 
явив вчера кореспондентові ] лувати всю потрібну йому на- 
"Юнайтед Нюс", що Ліга На- фту зі складів компанії в Кон- 
цій йе буде переводити ніяко- стантинополі, Смирні і Самсу-

ЕСПАНЦІ БУДУТЬ БОМБАР
ДУВАТИ РІФІВ. ГОНОЛЮЛЮ, Гавайські О- 

строви, 24. лютого, 
лійська Партія Праці розіслала 
запрошення на конференцію 
всіх тихоокеанських держав, 
включаючи Канаду й Злучені 
Держави, яка має привести до 
блищого порозуміння відносно 
майбутнього мира на Тихому 
океані. Конференція має від
бутися в Гонолюлю в місяці 
листопаді ц. р.

Така інформація міститься

від Д. Л. МекПамари, се- 
Австра- кретарн Партії Праці, до А. І.

Форда, директора тутешньої 
пан-тихоокеаиського союза.

МскІІамара заявив, 
жна надіятися більше як 100 
делегатів, включаючи пред
ставників Радянського Союза. 
Він далі сказав, 
конференції мають намір зібра
ти разом представників робіт
ництва й иншихорганізацій з 
країн, що межують з Тихим о- 

в кеаном.

ЛИСТІ

ТАНЖЕР, Мароко, 25. люто- 
бажає перевести ревізію пла- го. Еспанська фльота діста- 
тні, але в долину, себто хоче її ла сьогодня приказ приготови

тися на 25. березня до акції на 
водах коло мароканського по
бережжя.

Хоч є вигляди на розпочат- 
тя переговорів з провідником 

МОНТРЕАЛ, 25. лютого. і Ріфів Абд-ель-Крімом. то е- 
Канадійська національна заліз- ] спанські й французькі військо- 
ннця

ТОРОНТО, 24-го лютого. 
Робітники, що працюють для 
“Марконі Компани оф Кенада” 
в стаціях на рікою Ст. Лоренс і 
на атдянтійському та тихооке
анському побережжях, а також 
на кораблях, що пливають на 
канадійських водах, повідоми- 

компанію про закінчення 
теперішнього контракту та про 
свій намір добиватися підвиш- 
ки платні й поліпшення умов 
праці.

Компанія відповіла на пові
домлення про закінчення кон
тракту заявою, що вона також

шо мо-змеяшити

КІЛЬКО СІЕНАР МАВ ЧИСТО
ГО ЗИСКУ? що аранжери

го слідства над положенням в ні 
Сирії.

Він далі сказав, що якби за

ли
опоцс-ила сьогодня. що ві власти приготовляються до 
tou 1925 року вона мала весняної офензиви, яка має 

розпочатися 1. квітня
протя
чистого зиску $32,264,414 ЗАКОНОДАВЧА РАДА ВІДКИ

НУЛА ЗАКОНОПРОЄКТ.питав хто, чи французький ман
дат в Сирії буде відтягнений, 
то відпо

О.В 1924 році чистий зиск за
лізниці виносив 
так що за минулий рік він 
збільшився на $15,020,163.

СИДНІ, Австралія, 24. люто- 
. — 47 голосами проти 41 

законодавча рада Ню Савт 
Вейлсу відкинула вчера пропо
зицію робітничого уряду, щоб 
включити в програму законо-

$17,244,251, ь Франції буде: “аб-еедь
w: РІЖНІ ВІСТИПИКФОРД І ФЕИРБЕНКС ПО

ЇДУТЬ ДО СР.С.Р.
госо лютію

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліфор
нія, 25. лютого. — Мері Пик- 
форд і ДоГлес Фейрбенкс, слав
ні американські кіно-артисти. 
викінчили плини для подорожі 
довкола світа. Вневдовзі вони

АМУНДСЕН ПЕРЕЇЗДИТЬ ЧЕ
РЕЗ ВІННІПЕГ. 208 ІМІҐРАНТІВ ДЛЯ ЗАХІД- МЕКСИКАНЦІ ХОРУЮТЬ НА 

НОІ КАНАДИ.НОВИЙ ПРЕМІЄР САСКЕЧЕВАНУ, ІНФЛЮЕНЦУ.Через Вінніпег переїде зав- проект про скасування ради.
Тимсамим пропоноване уря- Минулої середи через Вінні

пег переїхала перша цього ро
ку партія імігрантів з Европи,

МІСТО МЕКСИКО, 25. люто- 
— В федеральному окрузі 

захорувало на інфлюенцу 18 
осядуть на фармах в за- тисяч людей і смертність серед 

хідній Канаді. Всіх імігрантів 
6ÿ.io 208. включно з дітьми. Во-І 
ни походять З І^ІЖНИХ європей
ських країн, однак переважа
ють Данці.

тра (в неділю 28. лютого) ка
пітан Роалд Амундсен, слав-|дом скасування законодавчої 
ний норвежський дослідник : Гади б>'ло відкинене самою ра

дою.

го.ХОЧУТЬ СКАСУВАТИ ЗАКО
НОДАВЧУ РАДУ.РІДЖАПНА, Саск., 26. люто- 

ГТровінція Саскечеваи 
має вже нового гтремієра в о- 
собі Джеймса Гарфі.тда Гарді- го. — Преміер Ровдс предло-

виїдуть звідси до Ню Порку 
І плямують ВІДПЛИСТИ до Евро-І підбігунових ОКОЛИЦЬ, ЯКИЙ І

І в 1911 році відкрив полуднє- і
ЯКІго.

ГАЛІФАКС, H. С„ 24. люто- прибирає застрашаючі роз
міри. Як причину захорувань 
лікарі подають небувале в Ме-

нихті з початком квітня 
В своїй подорожі Мері і До-1 вий бігун ЗЕМЛЕТРУС НА ОСТРОВАХ

мера, що був дотепер міні- жить завтра в провінціональ- глес відвідають Німеччину.| Амундсен щойно закінчив! ЛОНДОН, 25. лютого. — Де-
стром доріг в кабінеті Донінга. шому парляменті законопроект францію, Англію, Радянський, ібіздку з лекціями по Злуче-іпеша з Атен доносить, що До- 

Ґардінсра одноголосно ви- пР° скасування законодавчої Союз, Італію і Схід. них Державах і переїздить з деканійські острови на Егей-
брано вчера преміером на кон-:Ради- ».1. Підчас побуту за кордоном Венкуверу до Ню Иорку, звід- ському морі навістив земле-

Оповіщення в цій справі зро- ; Фейрбенкс плянує зняти кіль- ки відпливе до Европи. 
бив сьогодня премієр Ровдс ка фільмів 
після того, як офіціяльно його j-------------
повідомлено, що члени законе- проти урядової пропозиції. ІДО Вінніпегу в год. 10.30 перед

'палату лор-1 полуднем і виїде на схід пів го
дини пізніше.

ксику зимно.
Федеральний округ 

територією довкруги столиці
є малою

ЗАЛІЗНИЧа КАТАСТРОФА.
МАДРИД, Еспанія, 22. лкгто- 

В тунелю з’їхалося вчера 
Додеканійські острови засе- два потяги, підчас чого ранено 

.ієні переважно Греками, однак і 60 осіб, з них половина тяжко, 
належать тепер до Італії. І -----------

венції ліберальних делегатів зі 
всіх виборчих округів à про
вінції Він є уроженцем Іі((ОВІН- 
ції Онтеріо і має около 42 ро-

трус, підчас котрого убито дві 
особи, ранено 60 осіб і знище
но 600 домів.

Це перший раз Амундсен пе
реїздить Канаду. Він прибуде

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 25. лю
того. — Бельгійський сенат ра
тифікував вчера угоду зі Злуче
ними Державами в справі спла

то.

давчої ради рішили на тайній , щоб скасувати 
нараді боротися всімн силами дів” в Новій Скошії

кн.
ти довгу.
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В)СТІГ, ф БОТА. 27. ЛЮТОГО 1926. Число 25.

... -»ОКЖЖІ*ІАЖ LABOR HEWS" ми. щоб усунути прогибіцію і позволити вільну продаж пива й -дюк- (князь) Сербіненко —
винаГ. ие перед Французами, а перед

Черовники церкви • Tern permet Society" дми справу про-' Англійцями “ count ", (Граф) 
гибіції під голосування своїх парохіян. Наслідок — величезна СоЧненко. 
більшість проти прогнбіціі Нюйюрський єпископ Фіске каже. Бувший петлюрівський "по- 
що прогиб.шя є тільки на користь багачам, які дістають все,1 сод" до Румунії й Швайцарії 
що хочуть, тоді як бідняки не можуть дістати. |Гасенко назвав себе граф де-

Та вже найдемократнчніше висловилися римо-католіщькі Гасенко і в редакції францу- 
кардишалн. Нюйорський кардинал Гейс, щойно повернхвший з іької бульварної газети 'Ех-
Риму. заявив в інтервю, що його церква "завжди стояла за тве-' __________________
рез'кгпо", але

eelsior" замовив собі свою вла- !. З ЩОДЕННОГОI, г/ >, РгШк-d ая4 mbltat-l weeklr By the Wort!«fs ud Fermera Pmblishta*
сну біографію.

Отак жнють "на,ші коопера
тори" за кордоном. Таке іпро 
їх життя оповідає іх-же брата
ння

імлу. mcoreornied under the Uva of 
ИаяИоВп. « hi bend off* « aad pince of busmen*, si tke < omer of Pritchard 

and Mci>repor Btmet is the Ctty of Wmalprc Manitoba.
M. Poportch. Secretary

AaooctMbie. United. a l it stock

An

ЖИТТЯ.
ЯиЬесгірЬоп per year . .... A400 Іfc:.: ісооператор професор

Telephone : J 1465 В. Коваль.
Лиха доля.

Прийшла до мого помсшкан-
I Вічна їм память всім.

Мусін.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ В І Ç Т И "
І гаки їла робочмо авіі> — виходить іри рам на тиждень

) вівторка, естер і субот). ... , .
Вида* Робіїниіо-Ф.іріасрсьи Видавниче Товариспю. інаорпороране а Ma- У крайні кроки (примусова прогибіція) сковують духа...

■тобі Р«давша, адиипсіраим і лріаариа иилитьса а Уьр роб Лиш. на per Якщо неморальність походить з піятики то вона МУСИТЬ бути 
« а,вида Пргаадр , .МеагргГор. > Цв-BWy. .Чан Я Ново—. «apt,ар. заборонена, але не можна-ж накидати прогибіцію на 100 МІ.ЛІО-

нів населення

ня.
А чи т\т мешкає... не знаю 

навіть, як сказати...
— Хто? — спитали.ПІД ПЯТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР.
— Та от той... старший .3 

"робучого дому”.
Довідалися чого вона хотіла 

її справили до мене.
— Добрий вечір!
— Добрий вечір!

Я навіть не знаю, що маю 
сказати, бо- така лиха доля, що 
н господи. Він мене грязе, гур
коче, не пускає й я вже сам>не

для того, щоб покарати нетверезих одиниць". 
Така то 'демократича* заява кардинала.
Другий католицький кардинал ОКонел, з Бостону, пише, і 

!.ю з тих часів, як св. Петро перестерігав Ефесеїв не упиватися j 
Winnipeg. Msn . Canada вином, церковні отці .вірно боролися з піянством. Але _

. $4.00Передплата на рік .
(Докінчення.)

Нові зміни на Буковині.
ка. Структура добробуту в 

' рамках якоїсь держави повин-Адреса :
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard Ave. and McGregor St,
на стояти на здорових еконо-

. ... 3 листа цього самого секре- мінних підвалинах. Які ні два-
триклятуще але — пиво, вино і їм подібні (певно 75 процен- таря довідуємося, що пани-бо- лини, така і структура, або: Як 
тови — Р) калитки зовсім не є злі самі по собі". Вони по сво- яре ще не впорались зі всіма дбаєш — -Гак маєш. Річ дуже
му навіть корисні. Тому примусова прогибіція — це зовсім справами на Буковині, що там ясна: Хто живе понад стан, той
ш > иншого. Примусова прогибіція цілком противна святому все ще переводяться експфі- мусить збанкротувати-, 
письму і католицькій традиції’. менти на організмі краєвої у- Завміраюча індустрія, зро-

ШікаГовська газета “Дейді .Нюс” вмістила карикатуру на ирави, шоби тим чином розвя- стаюча армія безробітних, брак .„І '.!!'' 1 ' 1а к'да
цих пяних єпископів, поставивши їх на коліна перед конГре- •зати трудну проблему еконо- необхідних товарів, занепад !'. : к.і д.і, що і о-
сом з просьбою усуну ти йрогибіцію. Але з за куліси виглядає мічно-політичного характеру і сільського господарства (це ^итіі'в ’такім чек" ' Д"ИІ1к

ґ^іни 16. лютого апеляційний суд в Келґари потвердив за- ' *-жан- шик- та прислухується, що конгрес скаже. Під ка-рика- бодай на якийсь час затримати нещастя спричинили високі доченькою чкно м чі- 11К К> # 
суд Кида Бориса, провідника дромгелерських майнерів, якого т>і’<ІНІ підпис. Чому ти сам -за себе не говориш, Джане!" |сяку-т$ку рівновагу, бо румун- податки і величезні, шкоди, за- у у Д»не пускає ні сніїі1'' * 
засуджено.на три-роки й чотири місяці, Роє-права відбувалася ' - Наіио Джанові говорити; пхатіїСя туди, куди його не до- ська лея котиться і собі пома- полінні через неврожай,-посу-
перед повним апеляційним судом в складі з пятьох суддів. О- пустять, коли єпископи за него говорять. А говорять вони за ІЄНЬКУ- • ху. бурі, зливи і повені.), від- "
боронені, всіма силами боровся за перепинення справи, але ''иного Джана тому, що пецрг Джан пяний, доти він їх і зиски “Коло нас від нового року Так витрата фінансів на утри»
судді"були неумолимі. Суддя Бек заявив, що він навіть не чи- 3 броварень, в яких вони мають вкладені свої Гроші, пливуть вже має бути цілком инший у- мування бездіяльної армії, вс
тав рекорду попередньої росправи, однак потвердження було 30 1ХНІХ калиток.

оте

АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД ПОТВЕРДИВ ЗА- 
СУД КИДА-БОРНСА і

ні т\да
і я не Знаю, що почати та що 
робити в цім...

Говоріть до речі... Чого 
вам треба?

Ви знаєте, хто я?
— Ні, не знаю.

,"№вно! Ta-Ж я вже запн-

V
: ряд. а то: префектура з Кіц- лика дорожнеча,

буде лиш падіння валкіти і др, — це о-
постепенне' f І маня здійметься і

: пласа, в котрій буде урядувати знака зближення краху в при-
Тоді, як попи в Злучених Державах благають парламент, ; один претор, як голова, і зо- дунайськім королівстві.

:цоб усунув прогибіцію, мексиканський уряд усуває з краю два урядники, а префектура Один селянин
Росправа в апеляційному суді над Ренером за пікетування "опів. Він дав наказ протягом 24-ох годин замкнути всі като- наша буде в Чернівцях, значить “.......... а я. як звикле, газдую не jHaère?

відбудеться 8. березня (марта). | лисько-пояіАські школи й монастирі, а попри них не панькати- judetulі повітове місто, на тай ніколи не можу доробити- О! А що за.страті маєте?
Засуджений Кил Борне лишив жінку і троє маленьких ai тися :і шкодами инших сект. чолі котрої стоїть один пре- ся грошей все не стає тай не . . То так я натужу д.і жіип

тей без средств до життя Видно, що мексиканські попи не задовольнялися словом фект, який буде мати до роз- стае- Всьо* коло нас дороге: па- чої організації і читаю "Робіт-
Читаючи ці рядки, аж дивно стає: недавно цих майне- божим і почади політичні інтриги, бо одночасно з закриттям "орядимости кілька нлас. Так Ра черевик 1000 loi. кожух 4000 ннцю". а В1Н сварить на мене та

р.в ті.твкй судили 1 вже відбувся апеляційний суд, який тільки попівських шкіл почалося арешту вання старих реакціонерів, небавом будем мати на Буко- 1>"і- Одіж дуже дорога, а худо- ,"|е ,IVCKae MellJ нс‘ по 1110ЛН‘
потвердив «асуд. Робітник, що боровся за- кращий кусок хлі-,заговірникїв. що вславилися своїми контрреволюційними висту- "ині лише (і “жудиців" (нові- ба і хліб такий. Дуже тяжко мені ходити, не лозволяє чи-
ба для себе й своїх товаришів по праці, пішов в тюрму сидіти нами в минулому. іів), а то: Чернівці, Сторожи- жити. Я оплачую 1000 Ici по
три роки й чотири місяці. Телеграми доносять, що попи з Мексико розбігаються хто ие,ІЬ- Кімполунг, Радівці, Су- даткУ- Рвуть на всі боки, кїль-

Тепер вже иншого виходу нема, тільки повести масиву кам- куди може. Американські втікають до Злучених Держав а е- чава '• здається. Серет, а решта ко шкіри стає", 
панію за визволенням Кида Бориса. Це.обовязком цілого ро-іспанські готуються до депортації. Видно, що для мекс’икан- повітів "будуть здоимлені. Від- А вище згаданий громад- — Ви постарайтеся і його 
штництва в Канаді. Канадійська Робітнича Оборонча Ліга ського уряду нони більше небезпечні, як сто-процснтовнй аль- так громадська управа також.ськ«<'< секретар трохи докладні- притягнути до організації. Мо-
кличе робітництво до такої кампанії: Кличе до кампанії за ви- коголь. буде досить змінена, за котре, ше інформує нас про дорожнє- же перестане пити та в карти

як буде інтересне, другий раз ЧУ на Буковині. Хоч він подає грат,,; бо мені лиха година з
інше ціни на продукти, які ви-

Без сумніву, ця найновіша о- рільник, то з це то мо- Ми-ж не можемо пікшо
гіерація стремить до стислої жна легк0 Догадатися про неп- тнгнхти сил що. 
централізації адміністраційних мовірні ціни Фабричних і при

везених (імпортованих) 
рів. Він пише: “Коло нас 1 kg 
(1 кільо грам =’2.2 фунтам, В.
С.) свинини живої ваги — 40

одноголосне. В МЕКСИКО “ПРОГИБІЦІЯ” НА ПОПІВ.Другий оскаржений. Сесил Террис, засуджений умовно на 
два роки і звільнений за кавцією в висоті двох тисяч доларів, 
що їх склав він з батьком салася до жіночої організації й 

читаю “Робітницю", а ви менепише так:

тати...
ІЦо-ж я мож\ в цім пора

дити?

з тюрми Кида Бориса і одночасно за знесенням про- 
тиробітничого закону в Алберті, так званого ‘‘The North-West 
Territories Art".

зво.іенням
Робітник. Вам напишу". ним.

Цей закон є на услугах албсртійських власти
телів копалень, бо не допускає росправи між властителями 
робітниками перед лавою присяглих. Цей закон був колись

там його уневажнено в 1907 році. 
В А.тберті в 1923 році уневажнено його 71. секцію, але самий 

остав в силі і ось тепер ним послуговуються властителі

УКРАЇНСЬКА ІМЕНА ЗА КОРДОНОМ,а
Та так, як побачитеся з 

ним на вулиці, то здоровкайте
ся, щось таке говоріть і тим 
самим може він помалу зайде 
до організації. Я дуже-б була 
рада, як би він вписався. Мо- 
же-б моя лиха доля стала до
брою. А то, що з того... Сього- 

1 дня він взяв “Робітницю" та 
почав читати. Я так тішилася і

також і в Саскечевані, але това-чинників, до зміцнення і уліп- 
шення позиції окупантів і,,без-закои

■проти робітників, не допускаючи росправи перед лаву прися
глих.

Так В. Винниченко охрестив 
у “Відродженню Нації"

С. Перепелиця, також не дтр
етюю на собі кооператорська птиця, 

братію, петлюрівську дипльо- “свиснув* поверх півтора мілі- 
матію, що то потягнула була она корон, поїха'в в Італію “звя-

перечно, має зліквідувати ве
лике число некваліфікованих 
урядовців.та допомогти дер
жаві вилізти з багна фінансо
вої крізи то-що, але ми пере
конані, що таким способом за
ощаджений гріш не видасться 
на господарські потреби в 
краю, тільки буде зужитий на 
закупно амуніції, побільшення 
армії, детективів і т. п. 
лить, що селянин на цім не то, 
що нічого не скористає, але ще 
її потерпить значно, бо до ці
єї пори він міг залагоджувати 

Сербіненко оселився в феше- важніші справунки невеликим 
частині І Іарижа, коштом і трудом, наколи від

перацію з європейською”. На найняв в готелі 7 кімнат і роз- тепер в е наражений на сн|ги" >«Р<Ч0ВЖае-
чолі її стояв X. Барановський, їзджав першокласними автомо- більші видатки і непотрібну 1111 причини високих цін- “• ме"
народній діяч над діячами, а білями. А коли Петлюра заку- витрату дорогого часу. реривані морози, так, що одної

Відомий англійський композитор, Ротлен Ботон, автор тво- на кооперативному полі ще її пив був у Франції американ-І Взагалі, Румунія дуже лю- лнини великий моРоа> а ДР>Т01 
РУ “Immortal Hour", вступив до Комуністичної Партії Великої Дуже заслужений. Виїхав Пе- ської амуніції, що ржавіла на бить заводити в себе реформи, днини капае :,і стї’іх- Осінь бу-
Британії. Вступаючи в члени партії, він пояснює, чому він це ремелицяГ Сербіненко, Голов- складах після війни, за 12 міді- але аж тоді, як такі перепрак- да ДУЖС мокра, так що не ми*
робить. А робить він це, між иншим, тому, бо вірить що спра- ко, . Горбань її инші. Пізніше онів франків, тб ту амуніцію тикуються в инших держа- Г,УЛ0 роботи осінньої покінчи-

коли вже на Україні нстановле- якось набули кооператори Ба- вах. Це видно хоч-би з того, ти 3 тої ПРИЧ1НИ 'лишилося
но радянську владу, ириіхав за ^ановськнй і Сербіненко і “їли- шо в Румунії тортурхється по- Г)агат° к>кУР>дзіб не злупле- иепеконунчти 1 Г-!і 'І'- 
кордон (утік, від більшовиків проїдали", каже Коваль, та літичних визнів на зразок «^ь п иш- Ми „е м'ож^о зробити нічого'
після того, як був кілька разів скінчити не могли. Потім по- шляхетсько-цанківських мсто- °"аинх ' д ,ахо,нт.
розстріляний) "професор від сварилися між собов.. а відтак дів. лиш треба знати, що в Ру- Як:Гж там непб>'ло". » кож,,ім представлення таіеотиі

“Я є композитор, якого працю стало рабували і, одноча- кооперації" В. Коваль. (решту відпродали фірмі “Аме- мунії “іще гірше", як влучно ра31 Г,оярська [>ХМУНІЯ Біжить ’ .
дно, предкладали запомогу... Люде так довго не можуть ко- Почав той професор за кор- ксіма”. Ця фірма належала до замітив свого часу Ю. Тютю- КІЛЬК0.. мога Р|вним шляхом • ' '
ристати з краси, поки всі вони не дістануть відповідної поживи, лоном лаяти більшовиків і від- відомого німецького спеку.іян- ник. славної польської господарки,
мешкання і образовання. А цего не станеться так довго, доки шукувати своїх кооператорів, та Бармата, що ото сів на ла- І так: польська шляхта полі- ІІюби 3 Розгоном кинутись в 
працюючі не будуть рядити самі собою. , які, щоб “тісніше звязати укра- ву оскаржених за свої скан- лила Галичину на воєвідства, а Пашу голодно‘ ніРвани " на

■Мистецтво може розвиватися тільки в повній свободі для інську кооперацію з европей- дальні злодійства, в якому за- Румунія і собі малпує; Польща збитки Радянським РеспУблі-
всіх. Людський розум не може бути вільним, поки втомлене І ською", вивезли з собою з У- мішані були і провідники німе- кольонізує криси, Румунія зно-
тіло журиться завтрішнім днем”. | країни около 75 міліонів німе- цької соціал-демократії. Ка- ву малпує. Або візьмім, напри-

Жебрацька платня робітника, каже Ботон. не позволяє йо-, иьких марок. ж\ть, що той Бармат видавав клад, таке: Цанківськї горлорі-
му думати про 'Власне духове задоволений. Вона не дає йому Коли проф. Коваль найшов себе також за “щирогЬ украін- зи розстрілюють тисячі невин- 
средств на це, рабує його свіжість тіла й розуму, які потрібні своїх кооператорів, то з міліо- ського патріота з Уманя" і з них селян і виточують
для того, щоб плекати мистецтво. ^ нів йому лишився тільки “реві- ним в приятельських відноси-

ь, "Нинішня капіталістична система дає можливість лише о- <іншій акт". За грішми тільки нах були українські соціял-де- раз по цім і Румунія попису-
диницям творити для задоволення своїх панів і їх спільників, закурило. Розсердився профе- мократи Мартос, Безпїілко і єсь подібними масакрами в Бе-
для марнотратників, для гіпоктритичного містицизму церкви, сор (не тому, що гроші пропа- Матющенко. сарабії (тата'р-бунарські події). Білоруська фракція
або для спекулятивної дурноти музичної комерції'. ш, а тому, що йому нічого не Упоравшись зі всіми “коопе- 1 в Польщі крадуть урядовці до польського парламенту за-

Ьотон перше звав себе соціалістом, бо бачив, що соція- j дісталося) і шкрабнув статей- ративнимн справами", Бара- державні гроші, і в Ру мунії л\ - питання з приводу пересліду-
лізм є конструктивною теорією... Але розчарувавшись в соція- «У про життя українських коо- новський купив собі вілю коро чаються таківські випадки, сло- вань та знущань над білору- Цим повідомляємо членів І

звати себе комуністом. Однак зрікся цеї назви, ператорів за кордоном. В тій Берліна і хотів зажити гіобо- вом Румунія має чим похва- ськими культурними й громад- членкинь всіх зарядів тих по-
нісля сформування в Англії комуністичної партії побачив статті він викрив, шо сталося жним спокійним життям, але-1 литися. ськими організаціями у Вільно, бітничих організацій що îchv-

іі дисціпліну. тільки після арештування і засудження 12-ох з грішми. Діяч над діячами X. пропившіся українські коопе- В зеркалі державно-політич- Останнім часом польська вла -. ють при Укр. Роб і'омі в Він-
комуністів в і ні .ні він зрозумів ціль и дисціпліни і без застере- Барановський, пише Коваль, ратори дуже докучали йому, них махінацій румунських діли- ла виселила низку білоруських ніпегу,
жень вступив в ряди комуністичної партії. Вступив, бо каже — виміняв німецькі марки на до- своєю жебраниною і він, ви- чів видно гострий штилєт фа- установ,

Мені треба так багато вчитися. Комуністична партія є о- лари і після того вони 
динокою партією, що визнає власні помилки. А тому вона є вже не кооперативними а йо- 
одмнокою партією, що здібна вчити". * го власними.

Так людина науки вступила в ряди комуністичної партії, “Лише* 32 тисячі амернкан- 
іцоб вчитися. ських доларів присвоїв собі

цей кооперативний діяч. Коли 
Коваль сказав Барановському,

Саме тепер в американській пресі обговорюється справа що це трохи неморально забра- 
прогибіції. або змолифікування так званого "Volstead Law", ти самому тільки грошей, то 
Надокучила Американцям "прогибіція”, чи краще сказати “не- Барановський сказав: “Пере- 
хєгальна піятики . Захотілося вилізти за алькоголем на ден- станьте, пане Коваль, дурака 
не світло.

леїв; 1 <| (100 кільо грамів або 
один корець, В. С. ) пшениці •—! 
1000 леїв; 1 q жита — 700 леїв;
1 q кукурудзи — 000 леїв; 1 
бараболь- - 150 леїв; 1 q зер
нят (гарбузових) — 1200 леїв;
1 q сімня (насіння з конопель і 
коловатниць, В. С.)

Кампанію за усунення цего закону повинні підприняти ро
бітники Алберти і натиснути на провінціональний уряд, щоб 

підпринив кроки для його усунення. В Алберті уряд про
гресивний, чи "фермерський" і треба його заставити заговори
ти в цій справі.

Що-ж до засудження Кида Бориса, то тутвсе робітництво 
Канади повинно стати в його обороні і домагатися звільнення 
ного з тюрми. Кила Бориса- засуджено на три роки й чотири 
місяці в тюрму за робітничу справу, то-ж робітники повинні 
його визволити.

за кордон спершу нредставли- зувати українську кооперацію 
ти, а потім продавати “Укра- з італійською", найняв найкра- 
їнську Народню Республіку", щий готель, а потім купив собі 

Давно то це було. Вже ось в Генуї прекрасну вілю і,
7 до .8 літ минає тому, а й досі друючи з Італії в Швейцарію 
ще луна йде по європейських та назад, привчив, 
неграх від тої петлюрівської шоклясних ресторанах Італії і

Швайцарії його зустрічали з 
Виїхала була з України за ча- музикою й співом “Ще не вмер- 

сів Гіетлюріяди делегація від ла Україна” і кричали: “Слава 
ріжних українських коопера- Перяіилиці, 
тивішх організацій за кордон, 
щоб “звязати українську коо- кабельній

ІИН

ман ій ше зиркала на него.
Ну (і читав довго? 
Перечитав одну статтю й700 ле- 

700 леїв; пара 
леїв; корова

що в пер-
ВихоЛ^* "1 Ф“

^ТГІІВ 20,000
7(ИЮ леїв; теля від ципки —
1500 до 2000 леїв; чвертка 
(2т3)*) букових дров дома —
824 леїв. Як Вам це виг.ія-.... -.-сторінкиКоло нас великі

КИНУВ.гергепи. Чому більше не читаєш? 
питаю.

Бо там нема що читати! 
Як то нема що? Та-ж 32слава:

ЗАМІТКИ НА ТЕМИ ДНЯ, )”»дає
Я все те давно знаю, щовказуючи тут пишуть!
Та що-ж з того, що ти 

знаєш, але чому не поступаєш 
так?

відповів.
КОМУНІЗМ І МИСТЕЦТВО.

питаю.
Мовчи,

іі на тім закінчилася наша ди
скусія.

крикнув він,

ведливість на землі настане толі, коли на ній контролю візьмуть 
працюючі; тому, що не вірить в індивідуальне політичне лі
дерство ^то*у, шо комуністична партія найчистіша 
стремтіннях і найсправедливіша в своїх методах.

Далі Ротленд Ботон каже:

в своїх

ми з
В карти грає та попиває з 

другими такими, як він.
Таку людину дуже тяжко 

направити.
Ви старайтеся, старайтеся, 

говорила вона плачучи оста
вляючи моє помешкання.

кам і на втіху поневоленим на
родам.

Н. Синичка.
*■) два кубічні

ще ДО Буду старатися, але читого сензаційнин процес, а за- ЗНУЩАННЯ НАД КУЛЬТУР- вдасться?
НИМИ ОРГАНІЗАЦІЯМИ Дригшки.

внесла

ЗБОРИ ЧЛЕНІВ ЗАРЯДІВ.

лістах, почав 
коли

,

включаючи й головні
що займали помеш- аряди та Раду Директорів Ро-

гіродав вілю і шістсько-імепріялістичної мрії- канни колишнього уніятського бітничо-Фармерського Видав- 
втік в Бразилію. дурійки, який сьогодня-завтра монастиря у Вільні. Так само ництва, шо спільні збори чле-

Пого спільник. Горбань, по- пробє велике серце “великої" було виселено православну се- мів І членкинь тих зарядів ві't-
їхав до Болгарії ліквідувати Румунії, бо всяка держава, де. мінарію та низку білоруських будуться в суботу, 27. лютого,
печі і бритви, яких українські побіч насильства, корупції, зло шкіл. Дітей і інвентар викида в годині 2-ій по полудні в Укр!
кооператори купили були для дійства, терору і неволі, мучить ли просто на вулицю, а потім Роб. Домі. Присутність всіх
України за 4 міліони марок, потентатів ще й пропасниця біля дверей ставили поліцаїв, членів І членкинь зарядів обо-
Тепер він ліячить у Варнї і постійного, грізного страху Недавно така-ж доля спіткала вязкова, бо будуть обговорю- 
"компромітує імена славних мусить завалитися. білоруську гімназію та білору-
KOrë^aJr°Pio’" к- - ознаки зближення краху. "СЬКИЙ" допомогн Ж4>р с"Раая-

Сербіненко, земляк з Кобе- ’ твам війни. З метою спровоку-
ЛЯК, з Полтавщини, живе й те- Найголовнішим чинником вати сутичку з білоруськими 

- • • пеР 8 аристократичній частині всіх непорозумінь* з яких ви- гімназистами, польська поліція
рнканських єпископів ріжних релігій. Цілий ряд їх виступив в право, щоб мої діти не мерлі^ Парижа, має 18 автомобілів і никають найбільші нещастя на “виявила"
американських газетах, в інтервю, з церковних амбон з заява-_ з голоду*. (підписується та величає себе світі,- буває кепська господар- динаміт.

стали клявши їх всіх.

АМЕРИКАНСЬКІ КАРДИНАЛИ І БЛИСКОНИ ТА ПРОГИБІЦІЯ.

ватися важні організаційні

Ц.В.К. ТУРФДіи.валять. Я прослужив україн- 
В даному випадку характерне становище багатьох аме- ській кооперації 25 літ і маю Не забувайте про пресовий 

в підвалі гімназії фонд української робітничої 
преси в Канаді!



Число 25. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, J7 ЛЮТОГО- Сторона.3.X----------——

ЯК ТРЕБА БОРОТИСЯ В РЕАКЦІЙ
НІЙ ТРЕЙД-ЮНІЇ.

МАТІР БОЖА В СЛЬОЗАХ .м ДО ЧОГО ДОВЕЛА КАПІТАЛІ-1 
СТИЧНА ГОСПОДАРКА, і З поля науки і технікиКапіталі.пічна господарка 

"пророчиці1-. довела до страшного явища —
Досить трудно розібратись. до ЧІлк..витого б.ч|юбіття. У 

які відносини були ніж попом в' 'х **я'таліспічних державах 
Дергайе та верховодами фана- Т,ІНЯ>’Ч>‘ я цілі майї робили
тичної секти. Газети отверто к!"- U,1" н" V<WVTI' іна1’ти "І*» Таємниця піраміди 
натякають на двозначний ха- 10' Ія’-чкюїття раз у ра.. і[*і 
рактер взаємин благочестивого ' тн>' Після урядових обчіг 
попа і "пророчиці". Але так чи 
инакше справа набрала хзракте 
ру великого гіуб.іичного скан
далу, бо виставляє 
дивному світлі звичаї і рівень 
культурного розвитку францу
зького міщанства іі навіть ве- 
лик' : буржуаз . *

Як Виявляється, секта темних 
фанатиків існує вже більш, як 
10 років, і увесь час перебуває 
піл керуванням колишньої 
коне єржки (лворничкн) Марії 
Менен, що, побувавши 
щі в Лурді, 
статтю Мадонн,

Ця історія, до речі, буда-6 
ше десь у неграх Волині чи 
Поділля, де недавно так часто

яких була хоробанаслідком
>■(Стаття дискусійна.)

В КРАЇНІ РОЗКОПАНИХ 
МОГИЛ.

гробівщ. Таких пірамід залн- 
шилося до наших часів три. 

Хеопса. Як Все вони збуджу вали цікавість 
американські археодьогн від
крили гріб Фараона Онефру.

Колишній Єгипет був одною 
з найбільш культурних країн 
давно! старини. Але до нас 
дійшло мало вісток про ту ви
соку старннну культуру. як> 
закрили перед нашими очима 
тисячіліття, що ділять нас від І систенти

оновлялися образи і з очей де- 
реаляних образів текли сльо-

В 14. числі 'У.Р.В. * під лови- ли так, то треба відповідно ті 
щим наголовком бхла помине- бажання спрямувати і юнію 
на стаття тов М. С. в кбтрі,-' "в,дорвати". Бо коли ми буде- чи А,е 8 ^'льтурній Франті у

великому торговельному пор
товому місті Бордо існування 
фанатичної секти, що вірить в

він старається доказати, що ше мо робітникам тільки говори- 
не настав час відриватися віл ти що ше не час відриватися,
Американської Федерації Пра- бо не можна ще зорганізувати
ці прямо тому, шо ше не мож- сто-процентовт боєвУ канадій- аклятгя 3-1И% ДУ,ІВ * ш

свою "пророчицю", яка необ
межено росяоряджається ти-

вченнх тим. що може находи
тися в них в середині. Тому 
вчені вічно коло них крутяться. 
Між йтиими ü професор Ран- 
снер як сказано казав сво
їм асистентам переконатися, чи 
нема чого цікавого на східній 
стороні піраміди Хеопса. От а- 

почали копати і

і .юнь поодиноких країн, як і 
після обчислень Амстердам 
ського Інтернаціоналу, стан сні 
тового бс і|юбіття пре и тав. і я 
птия так:

— в te

має
на створити сто-процентову Іську трейд-юнію, то тоді мй, 
боєву к.мі,unie їж у тр-ид-юнію. будемо таке говорити, "о- 
Аргумеит луже слабенький для і станемося в А.Ф.ІІ., а ті маси 
кожного, хто бере активну у - робітників таки "в ідо рвуться" ™сн зовс,м неймовірним, як- 
часть в трейд-юніі. Чому? То-і і не буде ніякої трейд-юнії. Те "и не Ф,)К7И недавно викриті 
му, що трейд-вжіі е орґаніза- саме може статися, шо сталося иа СТ0Рінках Французьких гу
щі масові ; до них належать ма- з тими, що пробували і пробу- ,ет' 
сн робітників з рідшими погля- ’ють з'оргаиізувати відразу сто
лами. переконаннями і" цих по- іпроцентову боєву трейд-юнію, "артаменті Сени та Марни, по

чувши крики з будинку попа

в досить
сячами віруючих, могло-б зда

на и і початком ли- 
топада начислювано І .ДО", ро- 

бітників іовсім беї праці і 10, 
чіп робітників, яким вдає ru-я ТИХ давних часів Щойно ріжні найшли якісь сходи. Стали ко-

розкопки, в часі яких знайде- пати дальше, але сходи зннк-
клїї. Це їх не спинило, бо вони

декади знайти на кілька днів
Поліція села Бонбон, в де- но всякі документи, а то й цілі' 

бібліотеки, дали змогу цікавим знали вже з инших роЗкопок, 
очам

иршгап.дну роботу- 
— Данія при кішці грудня 

мала | безробітних тоб-то 
майже половина

глядів і переконань не змінить- і з тими, шо хотіли завернути 
(Я за одним махом цедіа. себ-то маинерів
з відірванним юній під А.Ф.І1. Ю.М.В.А. Головне тут не у ві-
і зі зміною на і ви: Щоби ці по- ідорванню і назві, а в тім, щоби яися з попа, звязавши його ру

ки й ноги і поваливши до до- 
КанадТ на ще більше частин, як ■'>'■ Як оповідав піп, вони на

скочили до нього на поме- 
Гріни, Джансони і Ko. не То- шкання 11 безжалісно почали 

му бояться, що ми вказуємо ма- 6ити вузловатим мотузом. Тре
ба додати, шо з 12 душ, що

вчених вникнути в історі- іцо єгипетські фараони все ду- 
рзібітпицтиа к* т°ї Закутаної в тайну країни, же хитро закривали сліди сво- 

Від часу перших розкопок їх гробівців, щоб їх ніхто не 
щ і д. вчені не перестають працюва- найшов. Канади дальше. В гли

на заході назад до в ш-°м> селі, попа Денуайє, за
арештувала 12 дх ш, шо знуща- на пло- Цеі країни оетак без праці 

— В Німеччині від І. 
очер грузни .Число безрббітшт'х" іЯїд 

течуть справжнісінькі» сльози неслося а (і?8, 11: на і'.ОДТ.ок І. 
Членами секти є не тільки віз- р Берліні після обчислення на 
ник ", ремісники, переку пки та кожних 2Г мешканців припадає 
иншии дрібний І темний люд, один беїробітннй 
а Іі деякі великі торговці та фа- _ у франції в листопаді бу 
бриканти і навіть поліцаї. ло -иіреі.етрованих 1 1.2 481 ? І 

Звичайно, секта зуміла знай- безробітних 
ти "щедрих" доброчинців, тур- — н Англії бел праці оста. 
ботами яких .Марія Менен ста- 1,218,000 безробітних, 
ла володіти нерухомим майном .— В Гол я н дії беаробітні ста- 
! має можливість роспоряджа- ПОКЛЯТІ» N upon,. к<тгр розітниЦд 
тнея великими сумами, 

і вноситься до каси орденх

привезла звідти 
у якої згляди змінити, треба ці маси не роздробляти трейд-юній в 

освіломитй.Д повідомити їх
це вже забере довший протяг вони вже роздроблені 
часу. Тому ніхто не повинен

с
думати, шо і відірви пням кана 
.низьких юній від А.Ф.11. вони сам робітників на їх іралничу

тому бояться, знущалися, 10 було жінокзараз стануть сто-ироцент бо- ^-політику, але 
євими. Вони можіть стати біль Щоб ті маси або їх не викину- На допиті заарештовані зай
ше прогресивними, можуть \- ли з юній, або їх самих не о- вили, що всі вуни члени релі- 
лекшити працю в них і приски- ставили без юнії. І не робить рі- ґійного ордену "Матерібожої в 7 V

. V Ж. ,
«ж-рити час їхньої боєздатносте, жниці, шо станеться скорше, сльозах" і прибули з Бордо, 

однак н ніякім разі в ии не ста- Отже, коли маси робітників го- щоб покарати попа Денуайє за 
путь бо*ними зараз по відір- тові полишити
нашім і

Чи відриватися від А.Ф.ІІ. 
і коли?

сДжуУ -
що їх тна..іх і,_длй цего Його небажання зняти з на- 

сгіриякіть обставини, то треба чальниці їхнього ордену, Марії 
, тільки старатися, щоб злучити Менен. лихі чари, що ними він
ті маси в одну иінікі в одній ін- її заворожив. Ніхто з а решто- де лнцемІРСТВ0 й забобони пе- бітників, що працювали по
дустрії. Це вже буде досить ваних, очевидно, не схмнівав- і'епл'таються з найвульгарні- кі.іькіі днів на тиждень. ти. Вони вічно шукають в Єги-

На це питання не можна від- великий крок вперед і певно ся, що піп Денуайє здатний ішим шахРаиством- -като- Ь Яионіі в шістьох тільки: пті за новими знахідками, щоб
однаково відносно всіх шо принесе користь для цілого накликати всяке лихо на людей, |1ИПЬКИХ попів- Архієпископ мі- Я,ІТ!,Х нараховують III тисяч видобути на світло денне як

юній взагалі. Його треба студі робітничою руху в Канаді. Да- які чомусь не до вподоби но- ста *іОРд0 знав про існування •' аробітних иайдокладніший образ життя -
кивати на місці, а головно в ко- лі тов. М. С. пише: “А ще деякі і му. Одна з арештованих, удо- сск™ Матері божої в сльо- ~ ' РІН начне, цн: 210 ти, буття підданіїх синів сонця, є-
жннї індустрії (’окрема. Треба пропонують, щоби підійти ва офіцера, убитого недавно в ,лх ' але’ йк повідомляє він у ' •' 1 11 Ч«і ітинх. Іі самому Під- гипетських фараонів, 
брати під увагу перше об- 6лnine до Нон Биг Юніон та |Сирії, заявила слідчому, що во- своемх ;1ИСТІ до редакцій га- М,яд м> сип, давати підмогу

настрій ро- старатися прилучити їх до C.R. на вважає Денуайє за винного зет’ він не дав свого благо-    >|,|',м г"-іробпннх.
словенця" на діяльність сек- — 11 Па пащ безробіття про
ти. А що до попа Денуайє, то , Tat: 1 неімовірним темпом: На 
він. як виявилось тепер, їздив 
раз у Бордо до Марії Менен 
Для того, щоб за допомогою 
"святих дарів" зняти з неї лихі' 
чари. ‘

— Італія в грудні начисляла 
Цікава в цій темній справі, *•»,<«» безробітних і H.dsj ро- тайна віків.

Великий сфінкс І кольосальна піраміда в Єгипті.

б if ні яких 50 метрів награфле
но на гробівець. В верхній йо
го, стіні зроблено дірку і при 
помочі двох великих

повісти
зеркал

пущено крізь неї До гробівця 
соняшне світло.

s Ту-шукання вчених увінчали- Н гробівці побачили сарко- 
ся таким гарним успіхом, як. і|іаґ з алнбастрх', над яким зно- 
відкриття гробу фараона Ту- : сипся золотий бальдахим. На 
тенхамена, в яі^м знайдено ду
же багато цікавих річей, що не 
в одному причиняться до кра
щого пізнання історії Єгипту.
А ось з тої країни розкопаних 
могил надходять нові вісти. А-

ставини, а друге
бітників. Це є два чинники, що!of I1K і таким способом ство-!н смерти її чоловіка, бо "про
грають головну ролик а вони рити ейльну самостійну юнію рочиця" Марія Менен мала та-

в Канаді". Ну
Такий рух треба тілько піддер- фідера зачарував лихий 
жати. Кожний комуніст є 'за і Инші жінки заявили, що вони

гадають, що піп Денуайє на
кликав хоробу

відносно рочицю" і доти, поки
звільнить її від наслідків своїх 
чарів, хора "пророчиця" не ви
лікується.

бальдахимі 
фараона Сенефру. На долівці 
лежало велике число куснів ме-

видніє назвискоодин тиждень під 1.8. до 2 І. гру 
дня число безробітних зросло 
о нових І.'ї,.">(>() осіб. Приблиз
нії сума державній статистики 
виказувала в дні 21 
355,-317 безробітних
беЗрОбІТНИХ Дальші1 ІКК'ТІ

Н Швейцарії зарскс пи>ва-івідкрив гр'6 'І,араона Сенефру .
Професор Райснер, що сам

и що-ж з того? : кпи сон, наче-б то убитого о-не все і нсніди однакові.
В минулому ропі в вуг.пвій 

індустрії на заході Канади об
ставини так склалися, що май- 
нерська нін і я Юнайтед Маіін 
Воркерс оф Амеріка дістала 
розбита, а на її місця повстали 
незалежні юнії в кожній місае- 
вости з’окрема. Настрій робіт
ників був такий, що про повер
нення цих юній назад до K). М. 
В. А. не могло бути й мови. 
Майнері почали організувати 
Майп Воркерс Юніон оф Кена- 
Да не тому, щоби зробити цю 
організацію зараз сто-прОцент 
боєвонк але тому, щоби ство-

ПІП
талів, а в одній зі стін запри-

створенням сильної юнії в Ка
наді. В резолюціях Комуністи
чної Партії Канади 
трейд-юній, говориться: "Нале
жати до масових трейд-юній, 
вести агітацію за злукою всіх 
фахових юній в одну індустрі
альну в кожній індустрії, і бо-

мічено двері, ВИДНО ДО другої 
кімнати гробівця.

На тім асистенти

грудня
Числона їхню "про

вій не Счинена в пресі буча на цей мериканський вченґИї Райснер перервали 
працю, щоб потім продовжу-раз навряд чи дозволить фран

цузькому урядові затушувати ! 
справу так, як це було 1920 р. j 
Сумнівно, щоб мадона, належна '
Марії Менен, продовжувала ли- Г|'у;шя Ма-Іа ти, я'1 *‘»1’0«іт-

'них.

них б('з]іпбіпіі)х в 12,219
— ЧгхоеловаччіПіа з кінцем пере^'вав в м*ст' Бостоні, в А-

мериці, иоручив своїм асистен
там (помічникам) прослідити

вати її під проводом професо
ра.Райснера, шо приїхав з А- 
мерики і хоче цілком розкоЛі- 
ТИ гробівець. Вчені кажуть, що 
н саркофагу не знайдуть 
фараона Сенефру, а "знайдуть 
що найбільше його кістяк 
ний в шкіру святого бика, бо в 
тих часах, коли жив Сенефру, 
Єгиіітнне не знали ще штуки 
бальзамування тіл.

Французькі газети, звичайно, 
вхопилися за пікантний інці- 
дент для того, 1цоб до детаfi

ni сльози н надалі. Але гроші, 
пограбовані з кишень темних 
людей, литимуть сльози без v. "І‘°И. -о роб.т,шитва

ротнсь за автономію для кана- 
дійських трейд-юній". Отже ті 
члени, що ведуть

- На Угорщині без праці 8 пРост»Р "а схід від великої пі
раміди Хеопса в Єгипті. [Бра

не великанські, бо до

мі ми
лїв вияснити причини її обста
вини трагікомічної пригоди з 
злощасним попом

агітацію за 
злукою всіх юній в залізнодо-

міди
сягаючі яких 140 метрів висоти, 
камнкі будови в виді остриць, 
які деякі єгипетські фараони 
казали будувати для себе як

ови-СЯКОГО СУМНІВУ.
рожни, індустрії в одну інду- іхнього розсліджуваннГвішвш 
стріяльну ЮНІЮ, ' 200 КІНО АПАРАТІВ ДЛЯ СЕЛІ

НІ УКРІЇНІ.поступають 
теля резолюцій партії. Бояти
ся того, що: “від С.В. (if R F.

лисі, такі подробиці і така не
сподівана підоснова події, що 
навряд чи судова влада зможе 

разим боротися і «відпиляти- а* смердить гомперсізмом" а- на цеі1 раз обмежитися таким-
по "що ми вибіжемо з під рин- 

Отже перше питання не в бо- вн та на дощ", нема чого. Луч
ні с вибігти з під ринви на дощ 

Те. що сталося минулого ро- 1 перебігти до сухого . місця,
чим стояти під ринвою і чека
ти аж доки дощ не перестане.

рити одну масову майнерську 
організацію в Канаді і дальше СПРАВА 93 КОМУНІСТІВ.

Останній рік роботи ВУФКУ 
х віленському окружному су - ! на Україні по кінофікації села 

ді розглядається справа 93-ох дав гарні наслідки. Селяне зу- 
комуністів, обвинувачених ‘‘в стрічають кіно з великим інте-

селення не менш 2,000 осіб, 
при чому апарат видається без 
грошей. По округах: Одеській 
Миколаївській. ІІроскурівській 
та Винницький охоплено кіно
фікаціє ні понад тгів міліона

бо .часто-густоентузіазмом, 
там його бачили вперше. 

Поруч з установкою апара
та устаткуванням помет

ем же поверховним відношенням 
до справи, як це було 1920 ро-

евій, а в масовій трейд-кінії к\ І цією самою сектою ‘Мате- замахові на державний устрій ресом. Приїзд кінофікаторіа і 
j РІ божої в сльозах". Вже був | Польщі і на цілість її терито- 
I випадок, коли прихильниці і рії". Більшості з обвиїп ваче-

тів
установка апарату 
подія на селі, куди зЦзджають- 
ся селяне зо всіх близьких сіл найбіднішого селянства,

величезна канни по селах, провадилась 
велика робота популяризації 
кіно. Майже по всіх селах, де е

ку між майнерами на заході, 
може статися і в іншійх галу
зях індустрії. Тов. М. С. пише:

"Скажім навіть таке, що Ка
наді ііське робітництво готове 
вже й бажає відорватися від 
А.Ф.ІІ." Не сказати, а добре не
ресту діювати, чи В' ДІЙСІІОСТІІ 
воно бажає відірватися? А ко-|

них загрожує 8-ми річна ка
тоді це був якийсь сірійський торта. Деякі з них обвииувачу- 

Хто вислів на лісі у ч. 77 певну су- адхимандрит, що застряг у ється в замахові на вбивство
ч' ...... на .передплату ••У.Р.В. з у Франції підчас війни і також'провокатора Балака. Акт обвіє
І.іафім. Mail дня 11) листопада а не був не ТО членом 

подав свою іменн ні адреси ? Хто

цієї секти знущалися з попа.
І. ('тока.іюк Слід зазначити, що нині-за 19 — 15 верств, кіно, організовано “яцейки дру 

зів радянського кіно” та перс
та потребу в кіно, ВУФКУ за о- фікації провадилася головним ведено кампанію розяснення е- 
станній рік установило по се- чином по найвіддаленіших се- Лєктрофікації.

Можна сподіватися, що до

Враховуючи великий інтерес шнього року робота по кіно-

секти, не то нувачення складається з 9-ти 
отцем “пророчиці" томів і займає кілька«иславхикі передплату хай повідомить іХ ,вням 

нашу адміністрацію кілько гройййіки-; А'аР11 Менен. Його теж обви- ' сторінок
тисяч : лах України до 200 кіно-апара-; лах. Само собою зрозуміло,

тів. Установка апарату устано-ішо в цих "медвежих кутках" і 1927 року усі села України бу- 
! вляється по тих селах, де є на-1 кіно зустрічається з великим | дуть мати кіно.нувачували за шкідливі чари, |

-♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

ЯК ЛЄНІН ЕС-ЕРІВ ВРЯТУВАВ.
І( поетіи Мгщгрякіїва.)

Багато з нас не відразу з ним погодилися. 
Але після другої енергійної промови Леніна йо- 

Кілька спогадів з часу Х'становчих Зборів. го пропозицію було прийнято. Більшовики не 
Згадую, як живу, постать Іліча, що сидить повернулися до залі засідань. Дехто пішов до 

На причепурені промови дому, дехто дивився на засідання, стоячи біля 
у ва- дверей ; на засідання повернувся лише один Ра- 

Він проголосив деклярацію й пі- 
На вартових вона справила величезне 

вражіння. Більшість з них взяла рушниці на 
зготівку. Товариш, що був на горі, розповідав 
мені, що_ один з салдатів навіть поцілився в на

ша партія в величезній своїй більшості! була за 
ленінізм, була більшовицькою. Вже під час ре
волюції 1*Ю5 року в Латвії було здійснено дик
татуру пролетаріату. Вся влада була в руках 
нашої партії. І в чорні роки реакції, і в роки 
імперіалістичної війни, більшовики-Латвійці 
міцно тримали червоний прапор комунізму в 
своїх руках.

Гасло Леніна - “імперіалістичну війну пере
творити в громадянську війну", було ібеззапе,- 
речно прийнято революційним латвійським-про
летаріатом. — Ми всі памятаємо історичні те
зи В. І. Леніна в квітневі дні 1917 р., і за кілька 
днів після їхнього оголошення їх приймакяь 
абсолютною більшістю на зібраннях латвій
ських робітників Петрограду. Латвійські стріль
ці, що сиділи в шанцях, отверто заявили, що во
ни цілком на боці гасла ‘‘Вся влада Радам ”. Бо
ротьба латвійських стрільців була боротьбою 
за Жовтневу революцію, що її організаторові і 
підтримкою був наш славетний проводир В. 1. 
Ленін.

Латвійські стрільці зрозуміли, що лише ра
дянська влада здібна довести революцію до 
кінця, дати мир та волю пригнобленим масаіі.

Стрільці заявили голосно на всю Росію,| 
шо зі зброєю в руках вони будуть боротися “за 
владу Рад”.

Коди на 11. з'їзді Рад виступали меншовики 
та ес-ери — Хараш, Кучин та инші — й намага
лися переконати, що 12. армія є проти захоплен
ня влади, раптом на трибуну вискочив Петер- ; 
сон і від імени латвійських стрільців оголосив. 
“Влада повинна бути в наших руках! Не буде 
більш резолюцій та балаканини. Нам потрібне 
діло! Хай ті самозванці (Кучин та инші) підуть 
геть зі з’їзду, армія не з ними".

ЧИ ВИ ВЖЕ МІЕТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. 1РЧАНА
На щаблях трибуни
Чхеїдзе й Церетелі він не звертав жадної 
ги. Спочатку щось писав, а потім просто при- і скольніков. 
ліг на щаблинах то з.сумним виглядом, то весе- шов КІРПІЇСЬКІ НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)

що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаеіе її ви сіні, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 

^купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, «к ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині I в 
жип* робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не 
довго відірве тес» від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” вм 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВЄЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висилюється книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News , 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

ло регочучись.
Біля 11. години вечера більшовицька фрак

ція вимагала перерви для наради. Перед нами 
В 1918 році я двічі б\в у Іліча в Москві, в повстало питання, що робити далі. Виступив 

Кремлі. Перший раз, ЗО. липня, розмовляли Володимир Іліч. 
біля 1 години. “В Іліча завжди знайдеться

І Продовження, і

товп делегатів ес-ерів. Ще один момент і мо- 
глаб скоїтися жахлива подія.

Центральний комітет пропонує піти геть 
час для друзів сказав він, коли я скінчивши 3 Установчих Зборів після проголошення від
тирав) , хотів йти геть, знаючи, шо він занятті повідної резолюції, 
важливішими державними справами

ЛЄНІН ВІРИВ ЛАТВІЙЦЯМ.
(Спогади А іиеншмідта.)

можете такзапропонував Володи-
Пого ці- мир Іліч

........... тод‘ прнч,,н" поражки фінляндських ро- - А що-ж будуть робити ес-ери після того, В особі В. І. Леніна працюючі маси цілого
Оітнимв > громадянській війні. "Відвідуйте ме- як ми підемо? — запитав хтось з товаришів. світу втратили найкращого друга свого й ке-
нс дзвоніть число 36 182, я вас завжди прий-| — Очевидно, будуть продовжати свою ба- ровника. Ленін був вчителем та проводирем не
Mv Aw тепеР наша верга ^«омагати вам" лаканину. тільки російської,' але й міжнародний робітки-

мен^іліч. Ще раз, 19. сер- — Доки-ж вони будуть її продовжати? чої кляси. Він був творцем справжньої револю-
пня. Відвідав я Іліча. коли втікачі. Фіни, що при- — Поки їм недоїсть це. цінної партії, фундатором Комуністичного ін-
оудії до Петрограду, почали сильно голодува- Після деяких вагань вирішили прийняти по- тернаціоналу. 
ти. Іліч дав нам кілька вагонів хліба. Більш раду Іліча. Читання резолюції поклали на тов 
мені не доводилося його бачити, бо мене ко- Раскольн

(Фінам! казав

Ленін був в повному розумінні цього сло- 
Ми всі хотіли повернутися до ва великим майстром, який зумів стихійний рух 

r" j робітничих та селянських мас спрямовувати до
Як, товариші? Ви хочете повернутися до поточний соціялістичної революції. Він вказав 

залі і піти звідти після прочитання нашої резо- революційний шлях всім пригнобленим націям. 
Але він живий своїми залові- :люції? — запитав нас Володимир Іліч

і — Так.

кова. 
залі засідання.мандирували на роботу до Петрограду

Іліча нема. Він краще за всіх вмів також розвязати складнетами: , національне питання, тому ввесь працюючий
Пліть за нашим прикладом . сказав він — Та хіба-ж ви не розумієте, шо наша резо- люд всіх націй земної кулі його так палко від- 

нам. Фінам, і лише циш шляхом досягнемо ми люція про вихід, разом з нашим виходом оСтїль дано любив.
перемоги фінської робітничої кляси і біднішого км вплине на вартових та сад дат та мзтрозів. 1 для нас, більшовиків-Латвійців, В. І. Лє- 
селянствз, й Фінляндія буде радянською респу- що вони тут самі перестріляють всіх ес-ерів та нін був геніальним керовником. Всі ми вчилися 
блікою. меншовиків, що залишилися? — Так відповів з його статтів та брошур. Всі, кому відома істо-

■Ден,м- |рія coiL-дем. латвійської країни, знають, що на-

833»"

- Л'

Wrтещ ■■■■■■■Ні ■■Щ шявш

*



Число 25-Стороаа « “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"", СУБОТА, 27. ЛЮТОГО 1926.
=

-
' W слухайте наш витав.

US людей "нічгщ з «еста. ІІоспИ 
ми твердо HJ свойому організаційно
му НИВІ) довів** час, а тоді вижим*
І ножна 1 нас будемо шат, ту ви-' 

< > повив дат тавмн люді ж, котрі тепер 
маН на наш шлях посту пу кидають

ОПОВІСТКИ.СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ У. Р. Д,!
ВАЖНЕ ПОВиОМЛЕННЯ.

ДРА.МАТИЧ НО-СП1ВАЦЬКИ И ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------■І до грає---------

MififlRF РПНТНИЧР RMF Т«и| полом. Лущ*» скалу тедшо- Повідомляється членкйньВІД- 
mnuuuL I vUI ІІІИ IL UHL бідуймо проект' Голосі* сло- ЖіНСЄЮШ В Вінніпегу а

В MDHTPFAfll но приади иа>иі вс* всі через також всіх тих українських ро-
D тиПІГ UUII. иргашзвцію, а з часом вдасться нам бІТННЦЬ,

Старанням просапного комітету прн ‘Пи^°Р‘,ТИ «сякі реакційні 
українському відділі КЛК. виб\.к>- рі..гут 6>ш>,|,ть “Борі tecs, поборе- 
ся 14. лютого масове робітниче віче те сказав незабутній наш поет 
Ь*че отвори в т. Юзеяко і покликав 
до слова т Кревеич>ка. який промов-, 
ля в на тему "Як організ> ються капі-

ЧОМУ Ж ПОВИННІ НАЛЕЖА
ТИ ДО Р.З.Т.

можна начислити поверх ЮО, не чм
еляче малих длеі

Що ло au уст pu, to тут нема її ба
гато: є схшарськл міапа і ярда, де пра
цює близько ЮО робітників, не рад>- 
ючи ’ треймме^ш" і "шджайимеиів , 

Я не 6>ду тут багато роспнеуваги- бо вони тільки тоді працюють, як Сі- 
ся при te, чому ми повинні належати шар робить мілюми, а саме перево
де» робітничих організацій, але про-<зиіь фермерську пшеницю. Є ще 
сто наведу примір В Колмем був чо- тут великий и-іин, котрий робить 2 
довів, ши звався Іван Киишук. який або \ місяці в рік. як також е тут 
до ніяких організацій не належав, а славна і добре знана всім робітни
че накидайся на робітничі органна- нам. компанія під назвою "Бакус і 
ції Мені не раз приходилося чути Брукс ", що мас папірню. Там. прав- 
від нею. що організація иездалл. бо да. робота йде як в літі так і зимі і

що .люблять присду-
Колмен. Алтж. В СУБОТУ, ДНЯ 27. ЛЮТОГ0 1926 Р.хуватися читанню книжки, що 

в понеділок. 1. березня (мар- 
таі ц. р. відбудеться читання 
дуже цікавої і повчаючої кни
жки. Як завжди після читання

Т Шепчете
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ' Тож ідім за його кличем.

Олекссвич.
нову і дуже повчаючу пєсу О. Ладоренка в 3-ох діях п. н.:талйгги '. Він сказав, як започатку

валися колись цехові організації, а 
як їх відтак, розбила машина, яка зро- 
била великий переворот у ниробннц-

,твІ Тоді на місце цехових органі- • "» і-ось еер.<,.о*жть. .. не сам. то не аби як, а ш роблять ви Ю до, пичм„ ^ ИС1 ,ірг,НІзаціТ
р-Кіишии Ти* Іван книиіук мсшк.і в 14 Г-.ЛИН де ний коли будови по 35 Ц- цримисловііш - капіталісті» Почали 
. Колмем ще su 1913 року, працював на .олниу, а робота йле дуже скорб, ,^тис, ^ртс.п синдикати. Ці кар-

і елі і синдикати провадили між со-

внзязуеться дискусія а це € 
дуже важне для нас у країн- 
еьких робітниць.

Читання пічнеться точно в Час ПрокинутисьЙДЕМО ВПЕРЕД.
Вест Торонто, Онт.

годині 8.30 вечером в салі У.Р. 
Д. в Вінніпегу. Поза читаннямПраця в робітничій організації 

Вест Торонто починає відживати. Че
рез два роки тут рук майже зовсім < ше деякі справи до полаго-

Всі членкині повинні 
явитися на цім хутінгу на о- 
значенин час.

стало в майні і заробляв добрі гроші, бо на кожних 10 робітників с один
НЖО.ТМ «я. не застановлявся над тни. формаи. який г сам робить за 35 и.. ^ „,ніар,и1и10 , TOMV цдаїмио се
йм. . ним б.де завтра , весь свій за- тільки компанія дала йому титул а „^.почали спать-
Ріб... віддавав іоге.тьшмклм, «упікав "формана . щоби Добре ..«кав на ^ пчиІиса , tpaclH> , ІІМ 6а- 
. склепи к іарж у бранім , за це ьс, робітники, Там чесний робітника „нли ,дх , , дрі6нснькнІ ор_
.отельшнки та сялепар, його луже юден ДО»,О робиш. тільки той. ганца„^ повсгадя величсзн, капіта- 
хттили Бони ЙОГО мали за добро- котрий пхає хабар, форманам. або л,ст|п||{ ,^лнанн, ,кі .моиополтзу. 
,о чоловіка ., «U, IX. На орган,,.,, носить само,онК> до хати форматі. ^ Ц1ЛІ країнн Лалі промовець 
шйн, справи »,и НІК..ТИ не лав ан, Правда, не BCL Так, формами, е й че- ^ довів могутність цих калі-
«нта х те нвтдвят, « ТИХ. що бу- снт. але тих дуже мало, може один гадіпичннї іросІІВ „к, каГ$ит,-

на десять. І тут серед > краінців пов- 
В 1924 році «ж захорів і не мав слав великий рук з самогонкою. Не- 

за що лічитися. Робітники зібрали на такого місяця, щоб котрою не-зло- 
мтж собою коле «ту на подорож йому вили з самогонкою Є таких ба, ато 
до Рочестер , назад і він поїхав. Вер- що вже платили по 2 і і рази не пен
ні ншн , Рочестер він почав накида- ш' "к "" 200—400 доларів, а ще ин-1

не поступав, а це том\, що органі- ДЖЄННЯ. 
аація не мала приміщення. Відтак 
члени Відділу і симпатикм постанови- В цій пєсі змальовано боротьбу в українському селі пі

сля революції — старого відмираючого побуту, з його 
забобонами, вірою в знахорів і знахорок, в попівські чу
да, з молодим народжуючимся побутом, що ломить ці за
бобони, викриває їх гниль і брехливість. Песа дуже ціка
ва, повчаюча, легка до зрозуміння, переплітана гумором 
і співами. Приходіть громадно І кличте своїх знайомих!

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕЛВ: 50. 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До- 

му, а печерами і в день представлення при касі.

ли збудувати б\ динок, тоб-то Укр 
Роб. Дім Просвіткий Комітет.Як рішили, так і зробили 
Правда, було багато клопоту, але то
вариші про це ніком\ фк говорили, 
лише накладали власнок» працею. І МІЖНАРОДНЕ СВЯТО ЖІНОК- 

РОБІТНИЦЬ В ЕДМОНТОНІ!лш крені • ха кроком ми наближалися - 
до своєї мети і будинок ось, ось бу
де вже скінчений, та тоді ми заслі

ди в робітничій організації ються на шерах, що вони їх про
дають між людьми, однак величезна 
більшість шерів є в руках одиниць і 
тому ті одиниці є одинокими управи
телями і власниками іВі.іді.і Жін. Секції ТУРФ-

Пригнатися, що праця, як., впала на Дім п КлМоНТШН НІДі ВЯТКук В 
плечі вест-торіінтинеьких товаришів а ноді. ікі.ТГ бт'|имня І мирта І В 
звязкх з цим будинком, була затяжка 
для них. Не хочу Я ЇХ ТУТ похвлля-

васмо “Разом, товариші, в ногу’*.

кодьосального
годині * ііі вечером-в-ra.іі Укра 
ї НИЖЧИХ) Робітничого Дому між

, , майна і диктаторами країн,
йому зі Ш| сидим по 2 і Л місяці в арешті і

брили і рошей на лічення, і почав да- знов> сидять (вже 6-місячний курс), М,,пг ,н і Роки ht- >. п Непіний ТИ* аЛС Треба призна1и *м Раці*° „
її nu ин..вати майні Своєї дхоної та*ож платять, грішми Є тут д\-1 ‘ и trj‘ яфелер. рі й один питає, чом\ в нашій місце вости НаїЮДІШИ Л<‘НЬ ЖІМок-робіТШЩЬ

працювати > майні. Своє, дурно, ^ .. українські патріоІИ, шо 3 них контролює сталеву ждустр.ю.
а другий нафтову. Ці некороновані

і
тися на товаришів, що мало

нема таких .товаришів, що подали-б ВЕЛИКИМ 
про нашу.працю до газети, що пода
ли-б звіт будови і т

прикички ни далі ие кидав, але ки- 
рииив, накидався на товаришів і на ,всз>ть самогонку і по дальших мі-1 
оргаиЬаці**. Пару місяців тому вім !стах* як • Ірайден і миші. Але не д> -

і і же їм пощастило, бо злапали і кошт у- 
нало їх поверх 5 соток тільки шоби 
ніхто не знав і не було в пресі по-

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОВІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

j королі і низка инших є дгиеко батат-
ші. чим короновані і миють більшу миже 6ии ,іяькн т;)кл: почсклй,Сі ІО, 
тглад у, -бо-їл -мї.тігтті"Прїгплятв- кргг»—--- 

їнами. Що-ж повинні іюбити робіт-

КЩЕРТ-МІТІНҐОМ.Відповідь
знову за хор lit і пішов до шпитилю 
там помер. Коли помер, то не було 
Кому похор<»иити. ИоіО ОДНОДУМЦІ І 

Й прихильники нічої ьсінько про нею 
не д> мали, але ще почали казати, шо

TwrtpitmKif pnfiirmnti і фа), 
Иріаодіть на це син 

то громадно і .іаманіфєетуй- 
свою солідарність! Дока 

жіп,, що вам дорогі інтереси

ось скінчимо нашу роботу, 
дамо звіт і помістимо імена всіх жер- Мрркії! 
тводавців '-в газеті.

Треба також признати,' шо наша бу- т<» 
дона дещо довго затягнулася, але це

у С Т р О К) Є
Повинні організуватися так. 

як є зорганізовані капіталісти. Тілько 
організовано робітники зможуть бо
ротися з цек» капіталістичною іидрою.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 28. ЛЮТОГО 1926Р.мішено. Що до освіти, то тут ду
же мало нею інтересу ються. Прав
ій, є їх I іурток свідомих робітників, 

шо є при відділі ТУРФДім і вони ЩО
його повинна Похоронити робітнича 
організація, на яку за житія він стело 
накидався Пою прихильники думали,

' «ииа не наша. Ми на початку розпо-
Слідунічим промовляв т. ЯворськиЙ чали не так. як треба, тому й спізни- ,І1»НЦІі»І>ЧОІ КЛЯПІ, a Wm-{M‘VII

аш архитект общин нам зроби- ПрЯЦЮЮЧОГО ЖІНОЦТВН. :ЮКр<*Ма! 
фабриках, і вказав, як реакційні лі- іИ роботч протягом трьох місяців, а На Ц(‘Му СВЯТІ (5у,^ТЬ ІІІЮМОВ. ІЯ- 
дерн юній працюють* не на користь вийшло навпаки. Обіцяв, 
робітників, але на користь своїх па- ну в з за.мтйілеинями, через те повста- 

(Г и,в. ак вони своїм Б.От^ плинів»"їзетп- ю невдоволення, товариші почали на
вили робітників ще більше інтензин-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУсили працюють між робітника- 
освідомляніть їх, вчать, щоб про те, якщо організація похоронить йоіо з по- і ми-

ходом, як це вони бачили, коли вона і vpi\ валися враз з ^ ними, боролися 
Але о|М*ані- спільно проти нашого ворога, капі- ВЕЛИЧАВИЙти товариші і товаришки.а сам іяі -Хоронила своїх членні.

казала, ви Його прихильники • ! ' визискув 
то* беріть і хороніть ЙОІ о. Але ті люд- сюднююїь робітничу літературу.

тут патріотичне товариства, шо 
сіє не просвіту, але темноту. Замісць КОНЦЕРТ112-ТА РІЧНИЦЯ НАРОДЖЕН

НЯ Т. ШЕВЧЕНКА!
тискати, архитект це му спротивив-иі були його прихильниками тільки 

тоді, коли стояли з ним коло “бари' 
Прийшло до тою, шо місто дало 
$25 00, а рсшт\ має дати провінція і 
так йоі о пох*4юнено. І коди-б не па
ру членів з нашої організації, то не 
було-/» кому спусти»и трупа в мої и- 
лу. Ані один не прийшов з тих, яких 
він називав “добрими людьми**, а во
ни йоі о.

но працювати для визискувачів. ся, заявив, що він “сам собі пан" і *лн- 
Прнсутні уважно слухали промов- цій в роботу. Одночасно уступив він і 

ііів і відтак ставили запитання, на Які j позиції учителя школи. А нам це ше 
ті вдоволяючо відповідали.

просвічуватись справляють танці. А
це приводить до великої роспусти се
ред молоді, бо на самих танцях хоч 
вуха затикай, такі чути там “комплі-

ся! Чи знаєте ви. які наслідки будуть 
з тої роботи ? Яке зерно посієте, то 
таке і зійде, а це буде тільки на ру
ку нашим воро, ам, визискувачам. 
Тож кличу вас: покиньте ті давні зви
чаї, згуртуймося всі разом і ос в ідо м- 
ляймося, а де є свідомість, правда й 
сила, там побіда.

більше додало клопоту, але ми вже 
з цим справилися. Тимчасово вчите
лював т. Романів, а відтак приїхав до 
Торонто т. С. Томашівський і обійняв м оптом і відгнить \ к 14. бгрічшн, 
учительство. Нині праця в орґаніза- В N-iii ГОДИНІ BV4(‘]K)M в са.ІІ 
ції налагоджена і ми взиваємо това- Укр. Роб. Дому В<VII!КИМ К011- 
шів іхзбітників Вест Торонто злучи
тися довкола віддиу ТУРФДім і ра-

УД 1>ам атично-сп і вацьки й гу], 
ток nj,n ni.vu.ri ТУРФДім і, Кд

Ю. Варани ця.
Гей. робітники, спамятайте- ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

І МИ НЕ НАЙГІРШІ.
■Ню Торонто, Онт. дертоМОсь маленький примір чому ми по

винні Вилежати до організації. Ро
бітнича ІзргаиЬація, якої ми є члена
ми, не забуде нас в тяжку хвилину 
нашого життя. Такою організацією 
є Робітниче Запомог он с Товариство 
Ми. всі робітники й робітниці, повинні 
до неї о належати. Ставаймо його 
членами таки зараз. Не робім так, як 

"зробив Іван Киишук, бо ті “прияте- 
дГ, які люблять тільки наші запра
цьовані центи, люблять нас доти, до
ки ці центи є у нас. А коли ми без 
цента та ше й захоріємо, тоді у нас 
не буде приятелів. А організація бу
де завжди нашим найкращим лрияте- 

Робкор.

Но переї ляненню великого числи 
ріж них звітів в нашому часописові 
“Укр. Роб Вісти”, про роботу у від
ділах ТУРФДім на місцях, мені чо-

112-ТУ РІЧНИЦЮ НАРОДЖЕН
НЯ Т. ШЕВЧЕНКА.

зом -з нами працювати, а перемога по
нашій стороні. Я.

Очевидець. УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! С,,ЕШЯЛЬНІ ЗВОР" відділу
ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ.

Подається до відома 
відділу ТУРФДім в Вінніпегу,

мусь соромно робиться, шо з Ню То
ронто такою звіту не можливо було 

А неможливо було це зро-
ТРЕБА ЩОБ ДІЛА ЙШЛИ 

З СЛОВАМИ.
Кожний робітник і робітниця повин

ні знати, що 10. березня 1926 року 
буде 112 літ, як народився найбіль-
ший поет працюючих України Тарас ІфИ ^ Кр. Роб. Домі В Ед.МОНТО-

С6 ю ■ 6. , . Л ., АЛТа" «""“-ML ^ t ^ в 28. лютого в год.

Схбот.і, 20. лютого ц. р, «іде на л,пн л ’ В,ДПМЛ чи,.нам нашої та- Дорогі Товариші! Вже довший час громадно 14. березня вечером до „ ... - v, , „ . .. „ 2.30 По Іітхлни яіібеяиіеа
довший час памятнокт для наролськик ,е1и' Іо6-то Л1ТИ ПСРЄД ними звіг, як нс бачив я допису на сторінках Укр. Роб. Дому в Едмонтоні! Про- * °М' 1 аЛ1 ' КІ'- * Д0МУ ' ; ' Д >Д. Т1.СЯ
I околичних фармерін Неї суботи у то й ми Тут, и Ню Торонто, не най- у р.В 3 цеї місцбвОсти, аж побачив грама концерту дуже багата. Хор «ІДЙМІЧаЛно шхоп. ікікі'іу І ПОВ- С,,Є«1Я.1ЬНІ Фори, на ЯКИХ де-
иашім Українськім Фермерськім До- ||,н|" н« ""даю це задля хвальби а „ ін. числі, з 11. лютого, де т. С. буде співати: “Заповіт” — Вербіцько- Чаючу драму М. Ку.ТІПіа в 1-і» ,иГати на Семий З’ЇЗД ТХ'РФ-

трансконські товариші а6° Ч"ПІ ияшого, але т,м\. шо й ми ііантелюк закликає всіх працюючих, то; “Думи мої", “Горе калині". “Чор- ДІЯХ II. н. |ДІМ дадуть ЗВІТ з ухвал з’їзду.
і товаришки виставляючи \ нас ду- належим., до одної робітничої сім, ш„бн читали і передплачували свок, на хмара”. “Чого мені тяжко" і ин.  На ПОРЯДКУ ДНЯ Є ІІ иниіі
же І .ірну народикі драму "Ой не хо- ,а ulu йдемо тим самим шляхом, що пресу, бо з неї можна навчитися, як Будуть музичні виступи. 07 - П FRAThfl РПЯТІт ЛІМ - Q7 гтт-іш. -, , ,,
їм І'рішк, та на всчеїжішїС.,.ія бу- « иис ІМ’ФДім „ Канал, організуватися в робітничих органіха- приходіть громадно і вшануйте ^ ^ ПііпнесІТГ V собою' ч'їеип

ла заповнена по береш ріжнородньо- Ось недавно тільки, писали “Укр. ціях і як ці організації мають вести память свого поета. Хочете знати, хто прогнав панів з * J injuuhj ьн НСЬК\
к» публикокі Аматори і аматорки ду- Роб. Вісти”, що п Ню Торонто засно- провід в боротьбі за освободження * України, хто своїми трупами й кіст- КНИЖОЧКу.
же іарно вивнзалися в своїх ролях, вано відділ Товариства Український працюючих. Це дуже гарро з його ------------------------------j------- ---------------  нами встелив шлях робітникам і се- ... ....---------------------
Гарні гуртові та сольові пісні. ІІуб- Робітничо-Фармерськнй Дім, до кот- сторони, що він заохоч>t др>гих, ли- ВАЖНЕ! ДЛЯ СПІВГУРТКІВ :,янам До влади на Україні? Хто за- v. (| '! * ’ 'х (*>,І,ІМ'1 11 |,,<",|> ^ЛИФ«

Прошх і ге відмовте місця на мій І лика прямо забувалася, що вона на- рою на початок вписалося около ше коли-б він робив так, як гово- ^ ВАЖНЕ’ кріпив радянську владу на селі і в . ■' ' акрпо, виораної землі є 25
перший лопне Читак» дописи з ріж-. хилиться На фар мере ьк їй кольонії в двайцять членів. ’І хоч цей новий від- рить. А ще краще було-6 як-би він | * місті? — Приходіть бачити “97". лЧ"в, х.иа на дві кім на їй, стайня на
"н< иісцевоетей Канади, а про Кеио- Канаді, бо вона ф*-*тои час сягала діл з певних причин не вспів ще зро- сам записався до робітничої органі- Небувала нагода для СПІВ- Ні голод, ні закопування куркуля- щиТ'-Гі^нишпи ""''ü-' їо'
РІ не бачив хоч і « що писати про своїми ттмкамн на села України, де бити всяких формальностей, щоби таціі, котра існує таки тут, в Кар- 2 - : ... ми хліба в землкі, ні янлені ікони, ні ІІпод.м à „Ц‘ , 1 .фарии
цю‘місцевість дійсно ЖИЛИ Грнцькн і Марусі. Що стати правним відділом ТУРФДім, але днф А то до організації ие то що • • - СПІВИ > Ги за Д> ( ь майбіищих Іоваришів ие мо. L и Т «Здобою за

Кеиора, в Онтеріо лежить на вів- “*м> І,РЛВЛ-1- *•<>*« послужити за зате відділ взявся, за організаційну сам не належить, але ще й других Æl' низьк> цшУ- ТомУ ШО те- мюи :іаюяття селян-иезаможників. »і'киіи,',І«„,х'",“ ’Нф,,р“,,ц" * спрі!' 
денному березі .Тейк оф ді Н» де. 135 1"KaJ ”• шо підчас вистави на салі,та освітні роботу, згідно з другими відраджує, і томе я рддив-би т. С пер більше не видається ПОТІВ Вони устами Мусі. Копистки сказали: ' ліодошуваїися на елі-
миль на схід від Вінніпегу. Сюди з із- 6>лл “еРІва тишнна, що здивувало робітничими організаціями в Канаді, П не симпатизувати з тими, що на- на ПООДИНОКІ ГОЛОСИ, тому ТІ, “Трах - трах трах, резолюція при- 5 * 'Р* ї-
джа ються літньою поіюю нероби на самих аматорів з Транскони а також зі ідно з ухвалами Се мого з и виють себе кардифськими горожа-
свіже повітря і лмібуються природною На павзі промовляв т М. Сміт Він ^ 1 ,дх Т^ РФ.Іім у Вінніпегу. Зараз нами і котрі не належать до органі- ^подати за ііоіовиму і ітрпє
красою дооколичннх озер, хоч рі»біі- представив присутним фармерам по- ки1ька тижн’в по заснуванню відділу зації і участи в ній не беруть, а нав- ‘ L нуючими. Едмонтонці і околиця по-, ІЮІІІУКУН )
ники цс і о міста жнн.ть тхл по 20 літ, т{»ебч освіти.,ї та запомогової орта- в Ню Торонто показалася потреба паки говорять: чого я там піду, Ко- РіШНОІ ЦІНИ. винні масово прийти побачити цю СВ0|0 ( Васитя^Л В‘1ЖН'Й CMpi,,“
а ще ніколи не бачили тих озер, бо шитії, сказав про іе, шо до цеї по- зорганізувати Драмспівгурток, кот- ли вони всі гроші віддають Попови- m . цотипи голлгм ля 1П ■■ з котрої багато є чому навчи- -, се1, і» .'шт u1 І,иХОЛІ,ІЬ
не мають епромшн йти туди, де усі „и українські робітники і ф.ірмер, І’"й «криз тепер розвивається і чи- четі до Вінніпегу. ",СНІ на ЧОТИрИ ГОЛОСИ 33 10 ц’ тис„. Він даїн' І?"ШиІ' Ь>К°".
нероби їздять і мають Тут тайм . Іія здобули та )Єкоротці виложив п.1яни. сли,ь "коло трийцять челнів. Цей Товариші, коли хочете знати куди Похоронний марш ........... 10 Ц. —___:___ Виндсор Онт™"хг( ПСрсв МІСТІ
місцевість є юриста, майже самі ска- після яких мається провадити дальшу Драмспівгурток хоч ще молоденький, гроші йдуть, то вступіть в члени на- £ йомг ггтнч і Miru. ю або він г « ° знав" и
ли, покриті іустим дрібним лісом, а працю. Спеціально звернувся своєю пРуик»є по всім своїм силам на шою Товариства, а відтак вам прочи- ‘ * ‘ « КОМЕДІЯ! КОМЕДІЯ!
подекуди е маленькі кусники землі промовою до численної молоді та пол* мистецтва. Від початку свого тїсться про кожний цент куди він пі- КНЯЗЮ ............. ...............
і на тих кусниках між скалами за- вливав її до організації. Бесідника існування (около місяць з полови- шов. Фінал ......................................... 10 “ Старанням ВІДДІЛУ Р.З.Т. в ІСТ
мешкують фар мері. Так вони себе нагороджено грімкими оплесками н-,ю) виставив вже з досить добрим Тому взиваю вас, товариші, при- Ой ДЗВОНИ ДЗВОНЯТЬ .... 10" Килдонан, Ман., ВІДОГраЄТЬСЯ
звуть, але в дійсности вони є “іемрек; Представлення скінчилося около > спіхом двоє представлень, одно на- ходіть на збори, котрі відбуваються |х'03ак вІДЇЗДЖЗЄ 4 10" В CVÔOTV, 27. ЛЮТОГО Ц. р. в У-
фармерс , бо на тих кусниках нічого І першої години. Відтак наші місцеві віть поважне п. н. “Назар Стодоля". в неділю, а почуєте те, о шо вам хо- ,, . - г» е- п
не вродить, щ<*>и міг чоловік внжн* І товаришки влаштували для транскон- Виставити його помагав нам в дечім лить і багато дечого навчитесь. Май- Р1ЧК> гребелька ... 10 К{ аіНСЬКіМ РобіТНИЧІМ Домі В ЛЕ Є Василь Стрільчук і Микола Пу
ли. Ті бідні фармері літньою порою ських гостей перекуску і около тре- г Білий з Торонто, за шо належиться ни і так мало роблять, бо лише день Чорна хма>ра 33а лиману 10 ” ІСТ КИЛДОНЗН, ДУЖЄ веселу І шкаР 3 села /Іосяч, повіт Борщів, Га- 
збираюгь “блю-бері (як зародять) тьбі години ранком виправили їх до Й(Ш>* В*Д н««с подяка. Дальше Драм- два на тиждень, а цент свій тяжко за- Кучерява Катерина І ГІО СМІШНу КОМЄДІЮ В 4. ДІЯХ П. Н.:!личииа Хто знав-би ПР° них. afto
і продають, а зимовою порою то ру-|дому. , співгурток вже приготовляє концерт працьований не пускайте на дармо опещ^КИ ХОДИЛа 10" ВОНИ самі’ хай напишуть на мою а-
баюіь ліси і возять до міста. 1 між На слідуючий день до салі у.фД. «ясними силами. Та крім того він Коли не маєте заняття, беріть “Укр д СЄрЄд\ роїнтаСЯ і Ві- 
тими ф.ірмсрєімн можна нарахувати я- {зійшлося поважне число поблизьких не виДа€ всеї енергії лише на вище Робітничі Вісти', читайте а побачите. •. ' D
ких 10 до 12 і україиеусмк фермерів, фзрмерів і фзрмерок та обговорюва- 31 адлні предмети, але коли е вшь- що далеко більше «ористаете ніж JeP ВІЄ коло хати..........  10 В цщ комедії Представлено
серед тих велика нужда. Багато з !но справу основання відділу Р.З.Т. ниа вечер, а також і неділя, прово- з карт. f Ой руду - ду-ду-ду і Вже старих І дурних ШЛЯХСЦЬКИХ
них мешкають у ділянках та menai|На початку заявилося около дн.ійця- дигь ;>свпні лекції у формі дискусій Наші вуглеві панн дише тою хо- вечір, вже вечеріє .... 10” Кавалерів, шо шукають маЄТКУ ЮШУКУЮ стриечною браго Івана
з ".тьоті» . :тьок, що зі ані вступити до Р.З.Т. ил Р|АНІ організаційні теми, відбуває тять. щоби ми в карти грали, само- f-jr10 f,jrl0 козенятко j ц нс родинного ЖИТТЯ a hàîo- 1 -,"P|L1lo*a 3 «•« Ганьківців, повіт

Але й ці бинт 'фармері'. замісць Це свідчить, що фарисрі починають чиллнн" наукових книжок то-що. В тонку пили і довкола себе нічого не и .« . міст. тпии ініт, н ujim.
поправити свою долю, взялися до ви- д> мати про свою власну счдьбу та 21. лютого винаймлено більше бачили та нічим більше не інтересу- 1 * 1 * 1
роб> самоїонки Кожний з них є доб- шукають її в своїй класовій органі-, приміщення, де скликано масове ві- валися. Не власне їм на руку, бо на ГОронці в ЗОЛОТІЙ ЧКИ, КОТрІ В1ДТЗК ЗПВОДЯТЬ ЇХ
рий експерт шо до цсі'о, а в сімї ве- зації. Того самого дня вписалося та- че в справі зміцнення Робітничого лиш в той спосіб вони нас викиристо- коршмонці і Чого Івась ПІД дурного хату. Штука ця

в ніякий спосіб ми не ви- змарнів ...............................  із " дуже смішна і не пожалує ні-
-------  хто, хто прийде подивитися на

Драмспівгурток і жінвідділподати.
бЮи тому, що наш відділ минулогоФАРМЕРІ ОРГАНІЗУЮТЬСЯ. членам

Нарол, Ман.

мі юстювалн
лем

важні

ПРО ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКИХ РО
БІТНИКІВ В КЕНОРА ОНТ.

JонерЬ Zakareheiiy, 
Shorneliffc, Man.ЩО ще Є на складі рішено ВИ- нята". Це резолюція жовтня; резо

люція перемоги працюючих над па- і f-:*:

про не- 
зголоситься на

мою адресу:10
Nykola Lopul, 

Р.О. Box 1596,
(25 Sudbury, Ont.

C O K О Л И К И. лресу:
Alex Shydlowaki, 

Best4?I, Ont.(30)

Снягин, І аличина Мав гЙгребунати в 
Н<»рт Ьей, Онт. Хто знав-би Його ад
ресу або він сам хай

Wasyl Ga wry Ink 
7^4 Mountain Ave,,

Winnipeg, Man.

напише до:

лика нужда, не має и що "вбратисч. кож двох членів до віддіту Т^ФФ.Чім. Запомогового Товариства в Канаді вують. 
ані взутися, прямо босі ходять. Але Шкода, що заряд нашого 
зате « чим заплатити кару по 200 і ,300 ; ТУРФДім ие задержав т. Сміта
доларі», як злапають з самоїоном вірю, що нам було-6 вдалося не лн- Дванайцять нових членів, що і зміц-
А піти до них, щоб передп-іатили ро- ше сфчірмувати відділ Р.З.Т. як слід, Н|,ли Р-З.Т. взагалі, а збільшили від- тут корінь лиха,
бітнмчу або фарме(кьку газету, то не але також дістати для відділу Р.З.Т. j д‘-1 РЛЛ". в Ню Торонто зокрема. Бо вертти читайте робітничу пресу і
згадуй навіть, бо нема защо, та ше яких трийцять членів та найменше 1 Десяти попередніх членів, котрі му- ставайте в робітничі ряди.
В кденуть на чім світ стоїть, що не половину того самого числа до відді- і1и ’хатн на мітінг аж в Торонто, те- 3 товариським привітом,
мають грошей ту ТУРФДім. можемо мати мітінг Р.З.Т. на мі-

Місто Кеиора числить поверх 7 п<- Та воно ще не втікло. Транскон-ісци Замітно, що це товариство ско- 
Ікреважаюіь Англійці ські товариші приобщя.ти загостити буде зростати. Тепер воно

буде чистити около 22 члени. З то-

віддіту на котрому промовляв т. Бойчук з бємося з панського ярма, як будемо 
Я Торонттх На це му вічу вписа.ккя дальше грати, пити Й гуляти.

Вже пора, 'товариші, пізнати в чім Разом .... $1.25 неї
ПОШУКУЮ Войцеха Козловськото 

Родатичи, повіт Городок, Га
личина. Він має десь пе(»ебувати в 

про нею, 
:я на мою

Початок представлення в го
дині 8.30 вечером.

Ціна тикетів: ДЛЯ дорослих: |ВіиніпеГу, Ман.
25 ц., для дітей 10 ц. jd6° в,н сам ха

І понишу адресу

А шоби лихо від- За маленьку суму маєте на
году набути більше як сорок 
карток нотних пісень, які дуже

з села

«Хто зиавби

Майне р. надаються для кожного хору.
__________________________ Замовляйте зараз, не відкла-
ЛОШУКУЮ братів свого помершо- дайте на пізніше, щоб опісля

F. Kaniak,
Bak**r Lbr. Co., Camp 12, 

Wardner, В. C.
NВ неділю, 28. лютого відбу-1 

деться там саме концерт-мітінґ. 
Програма концерту дуже бага
та і добірна. В половині кон

еві жителів
а по єні Українці, Шведи. Франку-|до нас колись з мандоліиово орхе- ,, Н^МР
з* і миші Місто поділене на три на- строю, отже надіємося, що бесід- го »сь”о вище сказаного можна пі- го чоловіка Васил» і Івана Авіз дари- не жалували, як їх не стане, 
икмшьмі частині Англійці в середи- \ ник приїде також. Тут можні зро- ’натн- Ш» наш відф ТУРФДім ро- «f- 3 с,ла -1>6рнвян. Галичина. Ло
мі. Шведи на нолуднн. що звуть ібнтн дуже багато, але треба когось іби,ь майже такі самі кроки вперед, юини* лишив мені маєток і я сама не 
"свЦ тзвн , Українці на півночі, що провадити роботу, або хоч започату- чк роблггсувідділи і по друтмі бить- '°,нз рпзпоряджаїн ним. Котрий з 
звуть “галіюен тавн ' Так себе ко- вати ше* місцевостях з ліпшими організа- оратш зіохивсв-6 взяти провід в ве-

і тепер тоді свекати- Багато ие можу про це писати, хоч чійннми силами. «""*> наданого господарства хай
В цій часто живе по є що писати. На закінчення «.тичу

(26
Замовлення з грішми приси

лайте на адресу: ПОШУКУЮ свого брата Василя Ку- 
церту буде промовляти ТОВ. М. зенкз 3 села Слобозія Баиіла, повіт

Ваиіківці, Буковина. ДоBRANCH V.L.F.T. ASS’N Змійовський з Вінніпегу про 
("or. Pritchard & McGregor St., значіння Робітничого Заломо-

неданна пе
ребував в Торонто, Онт Хто знав-би 
про нею, або вій сам. хай зі о.тосить-

лнсь охрестили 
ся неї нам 
•ері 106 українських рохни, не вчм- 
едяючи санотних Кількаиайцять ро
ди* живе у Нормам, півтора милі ви

зголоситься до мене в справі платні 
за роботу на слідуючу адресу:

. Maria Zwizderyk.
913 Lîllooet St.. W

Moose Jaw, Sask.

Ніл себе я можу сказати лише од- 
украївськяд фармерів і фармерок в но: Товариші і Товаришки, всі ви. 
Нарол. Гонор і околиці: Вступайте до Що тепер е записані в організації в 
організації! В організації наша етил Ню Торонто, будьте витре валі хоч-би 
і будучиість! І Ірису тни* і так сказати в протягу одного рову, (26

гового Товариства.
Початок в годині 8.30 вече-

Відновляйте передплату на ром. Вступ за добровільними
датками.

Winnipeg. Man. ся на адресу:
^ Sawa Kuzenko 

Р. О. Box 66, 
Conieton, Ont.Усіх українських робітників “Укр. Роб. Вісти”! (27т
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